
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

04.12.2015              № 2218 
г. Лесной 

 
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности 

 в городском округе «Город Лесной» до 2017 года  
 

В соответствии с  решением Думы городского округа «Город Лесной» от 
19.11.2015 № 406 «О внесении изменений в Решение Думы городского округа 
«Город Лесной» от 24.12.2014 № 325 «О бюджете городского округа «Город 
Лесной» на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годы», постановлениями 
администрации городского округа «Город Лесной» от 03.11.2015 № 2041, от 
06.11.2015 № 2057 «О перемещении бюджетных ассигнований в 2015 году», 
постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 
20.05.2014 № 918 «Об утверждении Порядка формирования и реализации 
муниципальных программ городского округа «Город Лесной», 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 
эффективности в городском округе «Город Лесной» до 2017 года», 
утвержденную постановлением администрации городского округа «Город 
Лесной» от 30.10.2014 № 2166 (с изменениями от 17.02.2015 № 251, от 
27.04.2015 № 895, от 05.08.2015 № 1532, от 27.10.2015 № 2003): 
 1.1. строку «Цели и задачи муниципальной программы» паспорта 
изложить в следующей редакции: 
Цели и задачи                       
муниципальной программы            

Целями и задачами муниципальной программы являются: 
Цель 1. Повышение безопасности проживания населения за счет 
развития и модернизации объектов инженерной инфраструктуры, 
находящихся в муниципальной собственности. 
Задача 1. Реализация первоочередных мероприятий, 
направленных на развитие и модернизацию объектов инженерной 
инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности. 
Задача 2. Развитие и совершенствование системы обращения с 
отходами производства и потребления. 
Цель 2. Повышение качества условий проживания населения 
городского округа «Город Лесной» за счет модернизации 
лифтового хозяйства, формированию жилищного фонда для 
переселения граждан из жилых помещений, признанных 
непригодными для проживания и деятельности по охране 
окружающей среды и защите животных. 



 
2

Задача 3. Реализация первоочередных мероприятий, 
направленных на модернизацию лифтового хозяйства в 
многоквартирных жилых домах и на сокращение объемов 
аварийного и ветхого жилищного фонда. 
Задача 4. Деятельность по охране окружающей среды и защите 
животных. 
Цель 3. Создание условий для предоставления жилищно-
коммунальных услуг установленных стандартов качества. 
Задача 5. Обеспечение надлежащего состояния жилищного фонда 
и объектов инженерной инфраструктуры. 
Цель 4. Повышение энергетической эффективности экономики 
городского округа «Город Лесной», в том числе за счет 
активизации энергосбережения. 
Задача 6. Формирование целостной системы управления 
процессом энергосбережения и повышения энергетической 
эффективности. 
Задача 7. Повышение уровня рационального использования 
энергетических ресурсов с широким внедрением 
энергосберегающих технологий, материалов и (или) оборудования 
высокого класса энергетической эффективности. 
Задача 8. Повышение качества жизни населения за счет снижения 
затрат на оплату жилищно-коммунальных услуг и обеспечение 
права граждан на благоприятную окружающую среду 
Задача 9. Повышение уровня рационального использования 
топлива. 
Цель 5. Повышение качества условий проживания населения 
городского округа «Город Лесной», за счет восстановления и 
развития объектов внешнего благоустройства. 
Задача 10. Комплексное благоустройство дворовых территорий. 
Задача 11. Развитие и модернизация объектов внешнего 
благоустройства муниципальной собственности. 
Задача 12. Реализация первоочередных мероприятий по 
освещению улиц и содержание мест захоронений. 
Цель 6. Обеспечение условий для реализации мероприятий 
муниципальной программы. 
Задача 13. Обеспечение эффективной деятельности 
муниципального казенного учреждения «Управление городского 
хозяйства» по реализации муниципальной программы 

            1.2. строку «Перечень основных целевых показателей муниципальной 
программы» паспорта изложить в следующей редакции:   
Перечень основных 
целевых           
показателей 
муниципальной программы 
 

1) обеспечение строительства снегоприемного пункта; 
2) обеспечение текущего содержания объектов инженерной 
инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности; 
3) обеспечение проведения капитального ремонта объектов 
инженерной инфраструктуры, находящихся в муниципальной 
собственности; 
4) корректировка Генеральной схемы санитарной очистки 
территорий населенных пунктов городского округа «Город 
Лесной»; 
5) оборудование специализированного пункта санитарной 
обработки контейнеров для сбора твердых бытовых отходов; 
6) доля рекультивированных объектов размещения твердых 
бытовых отходов, в том числе несанкционированных свалок от 
общего числа учтенных; 



 
3

7) обеспечение формирования экологической культуры, 
современного мировоззрения граждан на обращение с отходами; 
8) обеспечение в границах городского округа электро-, тепло-, 
газо- и водоснабжения населения, водоотведения; 
9) количество граждан, проживающих в многоквартирных домах, 
в которых модернизировано лифтовое хозяйство; 
10) количество модернизированных (вновь установленных) 
лифтов; 
11) доля модернизированных (вновь установленных) лифтов в 
общем объеме лифтов; 
12) доля граждан, проживающих в аварийном и ветхом жилищном 
фонде, по отношению к общей численности населения; 
13) удельный вес площади жилых помещений, признанных 
непригодными для проживания, в общем объеме жилищного 
фонда; 
14) уровень отловленных безнадзорных животных, по отношению 
к общему количеству поступивших заявок на отлов безнадзорных 
животных; 
15) доля отремонтированных жилых помещений муниципального 
жилищного фонда, подлежащих дальнейшему предоставлению по 
договорам социального использования жилых помещений; 
16) уровень оплаты за коммунальные услуги за временно 
свободные жилые помещения муниципального жилищного фонда, 
подлежащих дальнейшему предоставлению по договорам 
социального использования жилых помещений; 
17) площадь многоквартирного дома, подлежащего комплексному 
капитальному ремонту; 
18) уровень перечисления взносов на капитальный ремонт общего 
имущества многоквартирных домов по жилым помещениям, 
находящимся в муниципальной собственности в Региональный 
Фонд содействия капитальному ремонту общего имущества в 
многоквартирных домах Свердловской области, либо по решению 
общего собрания собственников - на специализированный счет 
дома; 
19) доля объема электрической энергии, расчеты за которую 
осуществляются с использованием приборов учета, в общем 
объеме электрической энергии, потребляемой (используемой) на 
территории муниципального образования; 
20) доля объема тепловой энергии, расчеты за которую 
осуществляются с использованием приборов учета, в общем 
объеме тепловой энергии, потребляемой (используемой) на 
территории муниципального образования; 
21) доля объема холодной воды, расчеты за которую 
осуществляются с использованием приборов учета, в общем 
объеме воды, потребляемой (используемой) на территории 
муниципального образования; 
22) доля объема горячей воды, расчеты за которую 
осуществляются с использованием приборов учета, в общем 
объеме воды, потребляемой (используемой) на территории 
муниципального образования; 
23) доля объема природного газа, расчеты за которую 
осуществляются с использованием приборов учета, в общем 
объеме природного газа, потребляемого (используемого) на 
территории муниципального образования; 



 
4

24) удельный расход электрической энергии на снабжение 
органов местного самоуправления и муниципальных учреждений 
(в расчете на 1 кв. метр общей площади); 
25) удельный расход тепловой энергии на снабжение органов 
местного самоуправления и муниципальных учреждений (в 
расчете на 1 кв. метр общей площади); 
26) удельный расход холодной воды на снабжение органов 
местного самоуправления и муниципальных учреждений (в 
расчете на 1 человека); 
27) удельный расход горячей воды на снабжение органов 
местного самоуправления и муниципальных учреждений (в 
расчете на 1 человека); 
28) удельный расход природного газа на снабжение органов 
местного самоуправления и муниципальных учреждений (в 
расчете на 1 человека); 
29) отношение экономии энергетических ресурсов и воды в 
стоимостном выражении, достижение которой планируется в 
результате реализации энергосервисных договоров (контрактов), 
заключенных органами местного самоуправления и 
муниципальными учреждениями, к общему объему 
финансирования муниципальной программы; 
30) количество энергосерсвисных договоров (контрактов), 
заключенных органами местного самоуправления и 
муниципальными учреждениями; 
31) удельный расход тепловой энергии в многоквартирных домах 
(в расчете на 1 кв. метр общей площади); 
32) удельный расход холодной воды в многоквартирных домах (в 
расчете на 1 жителя); 
33) удельный расход горячей воды в многоквартирных домах (в 
расчете на 1 жителя); 
34) удельный расход электрической энергии в многоквартирных 
домах (в расчете на 1 кв. метр общей площади); 
35) удельный расход природного газа в многоквартирных домах с 
индивидуальными системами газового отопления (в расчете на 1 
кв. м общей площади); 
36) удельный расход природного газа в многоквартирных домах с 
иными системами теплоснабжения (в расчете на 1 жителя); 
37) удельный суммарный расход энергетических ресурсов в 
многоквартирных домах; 
38) удельный расход топлива на выработку тепловой энергии на 
тепловых электростанциях; 
39) удельный расход топлива на выработку тепловой энергии на 
котельных; 
40) удельный расход электрической энергии, используемой при 
передаче тепловой энергии в системах теплоснабжения; 
41) доля потерь тепловой энергии при ее передаче в общем 
объеме переданной тепловой энергии; 
42) доля потерь воды при ее передаче в общем объеме переданной 
воды; 
43) удельный расход электрической энергии, используемой для 
передачи (транспортировки) воды в системах водоснабжения (на 1 
куб. метр); 
44) удельный расход электрической энергии, используемой в 
системах водоотведения (на 1 куб. метр); 



 
5

45) удельный расход электрической энергии в системах уличного 
освещения (на 1 кв. метр освещаемой площади с уровнем 
освещенности, соответствующим установленным нормативам) 
46) доля дворовых территорий, уровень благоустройства которых 
соответствует современным требованиям, по отношению к их 
общему количеству; 
47) количество дворовых территорий уровень благоустройства 
которых соответствует современным требованиям; 
48) площадь цветников и клумб, подлежащих посадке и уходу; 
49) обрезка и формовка деревьев и кустарников; 
50) площадь благоустроенных скверов, парковых зон, площадей; 
51) обеспечение содержания ограждений на улично-дорожной 
сети городского округа; 
52) обеспечение содержания памятников, стендов, малых форм на 
улицах городского округа; 
53) обеспечение содержания остановочных павильонов на 
маршрутах движения общественного транспорта; 
54) благоустройство прилегающих территорий муниципальных 
учреждений; 
55) доля светильников наружного освещения, находящихся в 
работоспособном состоянии, по отношению к их общему 
количеству; 
56) доля мест захоронений, содержание которых обеспечено в 
соответствии с нормативными требованиями; 
57) число вновь построенных мемориальных комплексов; 
58) уровень выполнения значений целевых показателей 
муниципальной программы 

 1.3. строку «Объемы финансирования муниципальной программы по 
годам реализации, тыс. рублей» паспорта изложить в следующей редакции: 
Объемы финансирования 
муниципальной     
программы по годам 
реализации,      
тыс. рублей                         

Общий объем финансирования муниципальной программы 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности в городском округе «Город 
Лесной» до 2017 года» состоит из финансирования мероприятий 
муниципальной программы и составляет 780 162,2 тыс. рублей, в 
том числе: 
в 2015 году – 258 729,6 тыс. рублей; 
в 2016 году – 336 853,5 тыс. рублей; 
в 2017 году – 184 579,1 тыс. рублей; 
из них: местный бюджет: 490 246,6 тыс. рублей, в том числе:  
в 2015 году – 136 139,1 тыс. рублей; 
в 2016 году – 190 048,3 тыс. рублей; 
в 2017 году – 164 059,2 тыс. рублей; 
областной бюджет: 41 143,9 тыс. рублей, в том числе:  
в 2015 году – 418,5 тыс. рублей; 
в 2016 году – 21 370,8 тыс. рублей; 
в 2017 году – 19 354,6 тыс. рублей;       
внебюджетные источники: 8 771,7 тыс. рублей, в том числе:  
в 2015 году – 2 172,0 тыс. рублей; 
в 2016 году – 5 434,3 тыс. рублей; 
в 2017 году – 1 165,3 тыс. рублей 
дополнительные налоговые отчисления в областной бюджет 
организаций государственной корпорации «Росатом»: 240 000,0 
тыс. рублей, в том числе: 
в 2015 году – 120 000,0 тыс. рублей; 



 
6

в 2016 году – 120 000,0 тыс. рублей; 
в 2017 году – 0,0 тыс. рублей    

 1.4. строку «Объемы финансирования подпрограммы 1 по годам 
реализации, тыс. рублей» паспорта подпрограммы 1 изложить в следующей 
редакции:  
Объемы финансирования 
подпрограммы 1 по годам 
реализации,      
тыс. рублей                         

Общий объем финансирования подпрограммы 1 «Содержание 
объектов коммунальной инфраструктуры, развитие объектов, 
используемых для утилизации, обезвреживания и захоронения 
твердых бытовых отходов» состоит из финансирования 
мероприятий подпрограммы и составляет 286 682,5 тыс. рублей, в 
том числе: 
в 2015 году – 129 835,0 тыс. рублей; 
в 2016 году – 138 204,9 тыс. рублей; 
в 2017 году – 18 642,6 тыс. рублей; 
из них: местный бюджет: 46 682,5 тыс. рублей, в том числе:  
в 2015 году – 9 835,0 тыс. рублей; 
в 2016 году – 18 204,9 тыс. рублей; 
в 2017 году – 18 642,6 тыс. рублей;  
дополнительные налоговые отчисления в областной бюджет 
организаций государственной корпорации «Росатом»: 240 000,0 
тыс. рублей, в том числе: 
в 2015 году – 120 000,0 тыс. рублей; 
в 2016 году – 120 000,0 тыс. рублей; 
в 2017 году – 0,0 тыс. рублей    

 1.5. строку «Объемы финансирования подпрограммы 3 по годам 
реализации, тыс. рублей» паспорта подпрограммы 3 изложить в следующей 
редакции: 
Объемы финансирования     
подпрограммы 3 по годам 
реализации,      
тыс. рублей                         

Общий объем финансирования подпрограммы 3 «Улучшение 
жилищных условий граждан, проживающих на территории 
городского округа «Город Лесной»» состоит из финансирования 
мероприятий подпрограммы 3 и составляет 66 070,9 тыс. рублей, в 
том числе: 
в 2015 году – 26 946,1 тыс. рублей; 
в 2016 году – 24 272,7 тыс. рублей; 
в 2017 году – 14 852,1 тыс. рублей; 
из них: местный бюджет: 66 070,9 тыс. рублей, в том числе:  
в 2015 году – 26 946,1 тыс. рублей; 
в 2016 году – 24 272,7 тыс. рублей; 
в 2017 году – 14 852,1 тыс. рублей  

 1.6. строку «Цели и задачи подпрограммы 4» паспорта подпрограммы 3 
изложить в следующей редакции: 
Цели и задачи                       
подпрограммы 4            

Целями и задачами подпрограммы 4 являются: 
Цель 4. Повышение энергетической эффективности экономики 
городского округа «Город Лесной», в том числе за счет 
активизации энергосбережения. 
Задача 6. Формирование целостной системы управления 
процессом энергосбережения и повышения энергетической 
эффективности. 
Задача 7. Повышение уровня рационального использования 
энергетических ресурсов с широким внедрением 
энергосберегающих технологий, материалов и (или) оборудования 
высокого класса энергетической эффективности. 
Задача 8. Повышение качества жизни населения за счет снижения 



 
7

затрат на оплату жилищно-коммунальных услуг и обеспечение 
права граждан на благоприятную окружающую среду 
Задача 9. Повышение уровня рационального использования 
топлива. 

 1.7. строку «Перечень основных целевых показателей подпрограммы 4» 
паспорта подпрограммы 4 изложить в следующей редакции: 
Перечень основных 
целевых           
показателей  
подпрограммы 4 
 

1) доля объема электрической энергии, расчеты за которую 
осуществляются с использованием приборов учета, в общем 
объеме электрической энергии, потребляемой (используемой) на 
территории муниципального образования; 
2) доля объема тепловой энергии, расчеты за которую 
осуществляются с использованием приборов учета, в общем 
объеме тепловой энергии, потребляемой (используемой) на 
территории муниципального образования; 
3) доля объема холодной воды, расчеты за которую 
осуществляются с использованием приборов учета, в общем 
объеме воды, потребляемой (используемой) на территории 
муниципального образования; 
4) доля объема горячей воды, расчеты за которую осуществляются 
с использованием приборов учета, в общем объеме воды, 
потребляемой (используемой) на территории муниципального 
образования; 
5) доля объема природного газа, расчеты за которую 
осуществляются с использованием приборов учета, в общем 
объеме природного газа, потребляемого (используемого) на 
территории муниципального образования; 
6) удельный расход электрической энергии на снабжение органов 
местного самоуправления и муниципальных учреждений (в 
расчете на 1 кв. метр общей площади); 
7) удельный расход тепловой энергии на снабжение органов 
местного самоуправления и муниципальных учреждений (в 
расчете на 1 кв. метр общей площади); 
8) удельный расход холодной воды на снабжение органов 
местного самоуправления и муниципальных учреждений (в 
расчете на 1 человека); 
9) удельный расход горячей воды на снабжение органов местного 
самоуправления и муниципальных учреждений (в расчете на 1 
человека); 
10) удельный расход природного газа на снабжение органов 
местного самоуправления и муниципальных учреждений (в 
расчете на 1 человека); 
11) отношение экономии энергетических ресурсов и воды в 
стоимостном выражении, достижение которой планируется в 
результате реализации энергосервисных договоров (контрактов), 
заключенных органами местного самоуправления и 
муниципальными учреждениями, к общему объему 
финансирования муниципальной программы; 
12) количество энергосерсвисных договоров (контрактов), 
заключенных органами местного самоуправления и 
муниципальными учреждениями; 
13) удельный расход тепловой энергии в многоквартирных домах 
(в расчете на 1 кв. метр общей площади); 
14) удельный расход холодной воды в многоквартирных домах (в 
расчете на 1 жителя); 



 
8

15) удельный расход горячей воды в многоквартирных домах (в 
расчете на 1 жителя); 
16) удельный расход электрической энергии в многоквартирных 
домах (в расчете на 1 кв. метр общей площади); 
17) удельный расход природного газа в многоквартирных домах с 
индивидуальными системами газового отопления (в расчете на 1 
кв. м общей площади); 
18) удельный расход природного газа в многоквартирных домах с 
иными системами теплоснабжения (в расчете на 1 жителя); 
19) удельный суммарный расход энергетических ресурсов в 
многоквартирных домах; 
20) удельный расход топлива на выработку тепловой энергии на 
тепловых электростанциях; 
21) удельный расход топлива на выработку тепловой энергии на 
котельных; 
22) удельный расход электрической энергии, используемой при 
передаче тепловой энергии в системах теплоснабжения; 
23) доля потерь тепловой энергии при ее передаче в общем 
объеме переданной тепловой энергии; 
24) доля потерь воды при ее передаче в общем объеме переданной 
воды; 
25) удельный расход электрической энергии, используемой для 
передачи (транспортировки) воды в системах водоснабжения (на 1 
куб. метр); 
26) удельный расход электрической энергии, используемой в 
системах водоотведения (на 1 куб. метр); 
27) удельный расход электрической энергии в системах уличного 
освещения (на 1 кв. метр освещаемой площади с уровнем 
освещенности, соответствующим установленным нормативам) 

 1.8. строку «Объемы финансирования подпрограммы 4 по годам 
реализации, тыс. рублей» паспорта подпрограммы 4 изложить в следующей 
редакции: 
Объемы финансирования     
Подпрограммы 4 по годам 
реализации,      
тыс. рублей                         

Общий объем финансирования подпрограммы 4 
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 
городского округа «Город Лесной» состоит из финансирования 
мероприятий муниципальной программы и составляет 28 245,2 
тыс. рублей, в том числе: 
в 2015 году – 7 325,1 тыс. рублей; 
в 2016 году – 14 420,9 тыс. рублей; 
в 2017 году – 6 499,2 тыс. рублей; 
из них: местный бюджет: 14 937,8 тыс. рублей, в том числе:  
в 2015 году – 5 153,1 тыс. рублей; 
в 2016 году – 8 941,6 тыс. рублей; 
в 2017 году – 843,1 тыс. рублей; 
областной бюджет: 5 785,0 тыс. рублей, в том числе:  
в 2015 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2016 году – 901,0 тыс. рублей; 
в 2017 году – 4 884,0 тыс. рублей;       
внебюджетные источники: 7 522,4 тыс. рублей, в том числе:  
в 2015 году – 2 172,0 тыс. рублей; 
в 2016 году – 4 578,3 тыс. рублей; 
в 2017 году – 772,1 тыс. рублей; 
дополнительные налоговые отчисления в областной бюджет 
организаций государственной корпорации «Росатом»: 0,0 тыс. 



 
9

рублей, в том числе: 
в 2015 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2016 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2017 году – 0,0 тыс. рублей       

 1.9. строку «Объемы финансирования подпрограммы 5 по годам 
реализации, тыс. рублей» паспорта подпрограммы 5 изложить в следующей 
редакции: 
Объемы финансирования     
подпрограммы  5 по годам 
реализации,      
тыс. рублей                         

Общий объем финансирования программы 5 «Восстановление и 
развитие объектов внешнего благоустройства городского округа 
«Город Лесной» состоит из финансирования мероприятий 
подпрограммы и составляет 176 103,3 тыс. рублей, в том числе: 
в 2015 году – 47 247,7 тыс. рублей; 
в 2016 году – 63 024,8 тыс. рублей; 
в 2017 году – 65 830,8 тыс. рублей; 
из них: местный бюджет: 157 778,7 тыс. рублей, в том числе:  
в 2015 году – 47 247,7 тыс. рублей; 
в 2016 году – 53 941,7 тыс. рублей; 
в 2017 году – 56 589,3 тыс. рублей; 
областной бюджет: 18 324,6 тыс. рублей, в том числе:  
в 2015 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2016 году – 9 083,1 тыс. рублей; 
в 2017 году – 9 241,5 тыс. рублей    

 1.10.  строку «Объемы финансирования подпрограммы 6 по годам 
реализации, тыс. рублей» паспорта подпрограммы 6 изложить в следующей 
редакции: 
Объемы финансирования      
подпрограммы 6 по годам 
реализации,      
тыс. рублей                         

Общий объем финансирования подпрограммы 6 «Обеспечение 
реализации муниципальной программы «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и повышение энергетической 
эффективности в городском округе «Город Лесной» до 2017 года» 
состоит из финансирования мероприятий подпрограммы и 
составляет 116 086,9 тыс. рублей, в том числе: 
в 2015 году – 45 726,3 тыс. рублей; 
в 2016 году – 34 006,0 тыс. рублей; 
в 2017 году – 36 354,6 тыс. рублей; 
из них: местный бюджет: 116 086,9 тыс. рублей, в том числе:  
в 2015 году – 45 726,3 тыс. рублей; 
в 2016 году – 34 006,0 тыс. рублей; 
в 2017 году – 36 354,6 тыс. рублей  

 1.11. изложить цели, задачи и целевые показатели реализации 
муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической эффективности в городском округе «Город Лесной 
до 2017 года (приложение № 1 к муниципальной программе «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 
эффективности в городском округе «Город Лесной» до 2017 года») в новой 
редакции (прилагается). 
 1.12. изложить план мероприятий по выполнению муниципальной 
программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности в городском округе «Город Лесной» до 2017 
года» (приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в 



 
10

городском округе «Город Лесной» до 2017 года») в новой редакции 
(прилагается). 
 2. Признать утратившим силу пункт 3 постановления администрации 
городского округа «Город Лесной» от 27.10.2015 № 2003 «О внесении 
изменений в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение энергетической эффективности в городском округе 
«Город Лесной». 
 3. Признать утратившим силу абзац пункта 1.4. постановления 
администрации городского округа «Город Лесной» от 17.02.2015 № 251 «О 
внесении изменений в муниципальную программу  «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в 
городском округе «Город Лесной» до 2017 года» о приостановлении 
выполнения целевых показателей в приложении № 1 к муниципальной 
программе «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности в городском округе «Город Лесной» до 2017 
года» с 01 января 2015 года по 31 декабря 2015 года.   
 4. Приостановить по 31 декабря 2015 года действие мероприятия 2 в 
приложении № 2 к муниципальной программе «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в 
городском округе «Город Лесной» до 2017 года» по источнику финансирования 
«местный бюджет» в объеме «18,6». 
 5. Опубликовать постановление в печатном средстве массовой 
информации «Вестник – официальный» и разместить  на официальном сайте 
администрации городского округа «Город Лесной». 
 6. Контроль исполнения постановления возложить на первого 
заместителя  главы   администрации  городского  округа   «Город Лесной»   
О.В. Герасимова. 
 
 
 
 
Глава администрации 
городского округа «Город Лесной»               Ю.В. Иванов
   



1

П
ри

ло
ж
ен
ие

 №
 1

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
   

   
   

   
   

   
   

   
к 
м
ун

иц
ип

ал
ьн
ой

 п
ро
гр
ам

м
е 

"Р
аз
ви
ти
е 
ж
ил

ищ
но

-
ко
м
м
ун

ал
ьн
ог
о 
хо
зя
йс
тв
а 
и 
по

вы
ш
ен
ие

 
эн
ер
ге
ти
че
ск
ой

 э
ф
ф
ек
ти
вн
ос
ти

 в
 г
ор
од
ск
ом

 
ок
ру
ге

 "
Г
ор
од

 Л
ес
но

й
" 
до

 2
0

1
7

 го
да

"

 2
0

1
5

 го
д

2
0

1
6

 го
д

2
0

1
7

 го
д 

1
2

3
4

5
6

7

1 2 3 4
Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

1
. О

бе
сп
еч
ен
ие

 с
тр
ои

те
ль
ст
ва

 
сн
ег
оп

ри
ем

но
го

 п
ун

кт
а

ед
ин

иц
1

Г
ен
ер
ал
ьн
ая

 с
хе
м
а 
оч
ис
тк
и 
те
рр
ит
ор
ий

 
на
се
ле
нн

ы
х 
пу

нк
то
в 
го
ро
дс
ко
го

 о
кр
уг
а 

"Г
ор
од

 
Л
ес
но

й
" 
С
ве
рд
ло
вс
ко
й 
об
ла
ст
и,

 у
тв
ер
ж
де
нн

ая
 

по
ст
ан
ов
ле
ни

ем
 г
ла
вы

 а
дм

ин
ис
тр
ац
ии

 о
т 

0
6

.0
7

.2
0

1
1

 №
 5

7
4

5
Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

2
. О

бе
сп
еч
ен
ие

 т
ек
ущ

ег
о 

со
де
рж

ан
ия

 о
бъ

ек
то
в 
ин

ж
ен
ер
но

й
 и
нф

ра
ст
ру
кт
ур
ы

, 
на
хо
дя
щ
их

ся
 в

 м
ун

иц
ип

ал
ьн
ой

 с
об
ст
ве
нн

ос
ти

пр
оц

ен
то
в

1
0

0
1

0
0

1
0

0
Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й

 з
ак
он

 о
т 

1
6

.0
9

.2
0

0
3

 №
 1

3
1

-Ф
З 

"О
б 

об
щ
их

 п
ри

нц
ип

ах
 о
рг
ан
из
ац
ии

 м
ес
тн
ог
о 

са
м
оу
пр

ав
ле
ни

я 
в 
Р
ос
си
йс
ко
й
 Ф

ед
ер
ац
ии

"

6

Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

3
. О

бе
сп
еч
ен
ие

 п
ро
ве
де
ни

я 
ка
пи

та
ль
но

го
 р
ем

он
та

 о
бъ

ек
то
в 
ин

ж
ен
ер
но

й
 

ин
ф
ра
ст
ру
кт
ур
ы

, н
ах
од
ящ

их
ся

 в
 м
ун

иц
ип

ал
ьн
ой

 
со
бс
тв
ен
но

ст
и

пр
оц

ен
то
в

1
0

0
1

0
0

1
0

0
Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й

 з
ак
он

 о
т 

1
6

.0
9

.2
0

0
3

 №
 1

3
1

-Ф
З 

"О
б 

об
щ
их

 п
ри

нц
ип

ах
 о
рг
ан
из
ац
ии

 м
ес
тн
ог
о 

са
м
оу
пр

ав
ле
ни

я 
в 
Р
ос
си
йс
ко
й
 Ф

ед
ер
ац
ии

"

7

И
ст
оч
ни

к 
зн
ач
ен
ий

 п
ок
аз
ат
ел
ей

Н
аи
м
ен
ов
ан
ие

 ц
ел
ей

, з
ад
ач

 и
 ц
ел
ев
ы
х 
по

ка
за
те
ле
й

За
да
ча

 2
 "Р

аз
ви
ти
е 
и 
со
ве
рш

ен
ст
во
ва
ни

е 
си
ст
ем

ы
 о
бр
ащ

ен
ия

 с
 о
тх
од
ам

и 
пр

ои
зв
од
ст
ва

 и
 п
от
ре
бл
ен
ия

"

Ц
Е
Л
И

, З
А
Д
А
Ч
И

 И
 Ц
Е
Л
Е
В
Ы
Е

 П
О
К
А
ЗА

Т
Е
Л
И

Р
Е
А
Л
И
ЗА

Ц
И
И

 М
У
Н
И
Ц
И
П
А
Л
Ь
Н
О
Й

 П
Р
О
Г
Р
А
М
М
Ы

"Р
А
ЗВ

И
Т
И
Е

 Ж
И
Л
И
Щ
Н
О

-К
О
М
М
У
Н
А
Л
Ь
Н
О
Г
О

 Х
О
ЗЯ

Й
С
Т
В
А

 И
 П
О
В
Ы
Ш
Е
Н
И
Е

 Э
Н
Е
Р
Г
Е
Т
И
Ч
Е
С
К
О
Й

 Э
Ф
Ф
Е
К
Т
И
В
Н
О
С
Т
И

 В
 Г
О
Р
О
Д
С
К
О
М

 О
К
Р
У
Г
Е

 "
Г
О
Р
О
Д

 
Л
Е
С
Н
О
Й

" 
Д
О

 2
0

1
7

 Г
О
Д
А

№
 с
тр
ок
и

П
О
Д
П
Р
О
Г
Р
А
М
М
А

 1
 "С

О
Д
Е
Р
Ж
А
Н
И
Е

 О
Б
Ъ
Е
К
Т
О
В

 К
О
М
М
У
Н
А
Л
Ь
Н
О
Й

 И
Н
Ф
Р
А
С
Т
Р
У
К
Т
У
Р
Ы

, Р
А
ЗВ

И
Т
И
Е

 О
Б
Ъ
Е
К
Т
О
В

, И
С
П
О
Л
Ь
ЗУ

Е
М
Ы
Х

 Д
Л
Я

 
У
Т
И
Л
И
ЗА

Ц
И
И

, О
Б
Е
ЗВ

Р
Е
Ж
И
В
А
Н
И
Я

 И
 З
А
Х
О
Р
О
Н
Е
Н
И
Я

 Т
В
Е
Р
Д
Ы
Х

 Б
Ы
Т
О
В
Ы
Х

 О
Т
Х
О
Д
О
В

"

Ц
ел
ь 

1
 "П

ов
ы
ш
ен
ие

 б
ез
оп

ас
но

ст
и

 п
ро
ж
ив
ан
ия

 н
ас
ел
ен
ия

 з
а 
сч
ет

 р
аз
ви
ти
я 
и 
м
од
ер
ни

за
ци

и
 о
бъ

ек
то
в 
ин

ж
ен
ер
но

й
 и
нф

ра
ст
ру
кт
ур
ы

, н
ах
од
ящ

их
ся

 в
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн
ой

 с
об
ст
ве
нн

ос
ти

" 
За
да
ча

 1
 "Р

еа
ли

за
ци

я 
пе
рв
оо
че
ре
дн

ы
х 
м
ер
оп

ри
ят
ий

, н
ап
ра
вл
ен
ны

х 
на

 р
аз
ви
ти
е 
и 
м
од
ер
ни

за
ци

ю
 о
бъ

ек
то
в 
ин

ж
ен
ер
но

й
 и
нф

ра
ст
ру
кт
ур
ы

, н
ах
од
ящ

их
ся

 в
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн
ой

 с
об
ст
ве
нн

ос
ти

" 

Зн
ач
ен
ие

 ц
ел
ев
ог
о 
по

ка
за
те
ля

 
ре
ал
из
ац
ии

 м
ун

иц
ип

ал
ьн
ой

 
пр

ог
ра
м
м
ы

Е
ди

ни
ца

 
из
м
ер
ен
ия



2

1
2

3
4

5
6

7

8
Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

4
. К

ор
ре
кт
ир

ов
ка

 Г
ен
ер
ал
ьн
ой

 
сх
ем

ы
 с
ан
ит
ар
но

й
 о
чи

ст
ки

 т
ер
ри

то
ри

й
 н
ас
ел
ен
ны

х 
пу

нк
то
в 
го
ро
дс
ко
го

 о
кр
уг
а 

"Г
ор
од

 Л
ес
но

й
" 

ед
ин

иц
1

Г
ен
ер
ал
ьн
ая

 с
хе
м
а 
оч
ис
тк
и 
те
рр
ит
ор
ий

 
на
се
ле
нн

ы
х 
пу

нк
то
в 
го
ро
дс
ко
го

 о
кр
уг
а 

"Г
ор
од

 
Л
ес
но

й
" 
С
ве
рд
ло
вс
ко
й 
об
ла
ст
и,

 у
тв
ер
ж
де
нн

ая
 

по
ст
ан
ов
ле
ни

ем
 г
ла
вы

 а
дм

ин
ис
тр
ац
ии

 о
т 

0
6

.0
7

.2
0

1
1

 №
 5

7
4

9
Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

5
. О

бо
ру
до
ва
ни

е 
сп
ец
иа
ли

зи
ро
ва
нн

ог
о
 п
ун

кт
а 
са
ни

та
рн

ой
 о
бр
аб
от
ки

 
ко
нт
ей
не
ро
в 
дл
я 
сб
ор
а 
тв
ер
ды

х 
бы

то
вы

х 
от
хо
до
в

ед
ин

иц
1

Г
ен
ер
ал
ьн
ая

 с
хе
м
а 
оч
ис
тк
и 
те
рр
ит
ор
ий

 
на
се
ле
нн

ы
х 
пу

нк
то
в 
го
ро
дс
ко
го

 о
кр
уг
а 

"Г
ор
од

 
Л
ес
но

й
" 
С
ве
рд
ло
вс
ко
й 
об
ла
ст
и,

 у
тв
ер
ж
де
нн

ая
 

по
ст
ан
ов
ле
ни

ем
 г
ла
вы

 а
дм

ин
ис
тр
ац
ии

 о
т 

0
6

.0
7

.2
0

1
1

 №
 5

7
4

1
0

Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

6
. Д

ол
я 
ре
ку
ль
ти
ви
ро
ва
нн

ы
х 

об
ъе
кт
ов

 р
аз
м
ещ

ен
ия

 т
ве
рд
ы
х 
бы

то
вы

х 
от
хо
до
в,

 в
 

то
м

 ч
ис
ле

 н
ес
ан
кц

ио
ни

ро
ва
нн

ы
х
 с
ва
ло
к 
от

 о
бщ

ег
о 

чи
сл
а 
уч
те
нн

ы
х

пр
оц

ен
то
в

2
5

3
0

5
0

П
ос
та
но

вл
ен
ие

 П
ра
ви
те
ль
ст
ва

 С
ве
рд
ло
вс
ко
й 

об
ла
ст
и 
от

 2
1

.1
0

.2
0

1
3

 №
 1

2
5

9
-П
П

 "
О

 
К
ом

пл
ек
сн
ой

 с
тр
ат
ег
ии

 п
о 
об
ра
щ
ен
ию

 с
 

тв
ер
ды

м
и
 б
ы
то
вы

м
и 

(к
ом

м
ун

ал
ьн
ы
м
и)

 о
тх
од
ам

и 
на

 т
ер
ри

то
ри

и
 С
ве
рд
ло
вс
ко
й 
об
ла
ст
и 
до

 2
0

3
0

 
го
да

"

1
1

Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

7
. О

бе
сп
еч
ен
ие

 ф
ор
м
ир

ов
ан
ия

 
эк
ол
ог
ич

ес
ко
й 
ку
ль
ту
ры

, с
ов
ре
м
ен
но

го
 

м
ир

ов
оз
зр
ен
ия

 г
ра
ж
да
н

 н
а 
об
ра
щ
ен
ие

 с
 о
тх
од
ам

и
пр

оц
ен
то
в

1
0

0
1

0
0

1
0

0

П
ос
та
но

вл
ен
ие

 П
ра
ви
те
ль
ст
ва

 С
ве
рд
ло
вс
ко
й 

об
ла
ст
и 
от

 2
1

.1
0

.2
0

1
3

 №
 1

2
5

9
-П
П

 "
О

 
К
ом

пл
ек
сн
ой

 с
тр
ат
ег
ии

 п
о 
об
ра
щ
ен
ию

 с
 

тв
ер
ды

м
и
 б
ы
то
вы

м
и 

(к
ом

м
ун

ал
ьн
ы
м
и)

 о
тх
од
ам

и 
на

 т
ер
ри

то
ри

и
 С
ве
рд
ло
вс
ко
й 
об
ла
ст
и 
до

 2
0

3
0

 
го
да

"

1
2

Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

8
. О

бе
сп
еч
ен
ие

 в
 г
ра
ни

ца
х 

го
ро
дс
ко
го

 о
кр
уг
а 
эл
ек
тр
о-

, т
еп
ло

-,
 г
аз
о-

 и
 

во
до
сн
аб
ж
ен
ия

 н
ас
ел
ен
ия

, в
од
оо
тв
ед
ен
ия

пр
оц

ен
то
в

1
0

0
1

0
0

1
0

0
Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й

 з
ак
он

 о
т 

1
6

.0
9

.2
0

0
3

 №
 1

3
1

-Ф
З 

"О
б 

об
щ
их

 п
ри

нц
ип

ах
 о
рг
ан
из
ац
ии

 м
ес
тн
ог
о 

са
м
оу
пр

ав
ле
ни

я 
в 
Р
ос
си
йс
ко
й
 Ф

ед
ер
ац
ии

"

1
3

1
4

1
5

Ц
ел
ь 

2
 "П

ов
ы
ш
ен
ие

 к
ач
ес
тв
а 
ус
ло
ви
й 
пр

ож
ив
ан
ия

 н
ас
ел
ен
ия

 г
ор
од
ск
ог
о 
ок
ру
га

 "
Г
ор
од

 Л
ес
но

й
" 
за

 с
че
т 
м
од
ер
ни

за
ци

и
 л
иф

то
во
го

 х
оз
яй
ст
ва

, 
ф
ор
м
ир

ов
ан
ию

 ж
ил

ищ
но

го
 ф
он

да
 д
ля

 п
ер
ес
ел
ен
ия

 г
ра
ж
да
н

 и
з 
ж
ил

ы
х 
по

м
ещ

ен
ий

, п
ри

зн
ан
ны

х 
не
пр

иг
од
ны

м
и

 д
ля

 п
ро
ж
ив
ан
ия

 и
 д
ея
те
ль
но

ст
и

 п
о 

ох
ра
не

 о
кр
уж

аю
щ
ей

 с
ре
ды

 и
 з
ащ

ит
е 
ж
ив
от
ны

х"

За
да
ча

 3
 "Р

еа
ли

за
ци

я 
пе
рв
оо
че
ре
дн

ы
х 
м
ер
оп

ри
ят
ий

, н
ап
ра
вл
ен
ны

х 
на

 м
од
ер
ни

за
ци

ю
 л
иф

то
во
го

 х
оз
яй
ст
ва

 в
 м
но

го
кв
ар
ти
рн

ы
х 
ж
ил

ы
х 
до
м
ах

 и
 н
а 

со
кр
ащ

ен
ие

 о
бъ

ем
ов

 а
ва
ри

йн
ог
о 
и 
ве
тх
ог
о 
ж
ил

ищ
но

го
 ф
он

да
" 

П
О
Д
П
Р
О
Г
Р
А
М
М
А

 2
 "П

О
В
Ы
Ш
Е
Н
И
Е

 К
А
Ч
Е
С
Т
В
А

 У
С
Л
О
В
И
Й

 П
Р
О
Ж
И
В
А
Н
И
Я

 Н
А
С
Е
Л
Е
Н
И
Я

 Г
О
Р
О
Д
С
К
О
Г
О

 О
К
Р
У
Г
А

 "
Г
О
Р
О
Д

 Л
Е
С
Н
О
Й

"



3

1
2

3
4

5
6

7

1
6

Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

9
. К

ол
ич

ес
тв
о 
гр
аж

да
н

, 
пр

ож
ив
аю

щ
их

 в
 м
но

го
кв
ар
ти
рн

ы
х 
до
м
ах

, в
 к
от
ор
ы
х 

м
од
ер
ни

зи
ро
ва
но

 л
иф

то
во
е 
хо
зя
йс
тв
о

че
ло
ве
к

0
7

8
2

1
9

5
1

1
7

Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

1
0

. К
ол
ич

ес
тв
о 

м
од
ер
ни

зи
ро
ва
нн

ы
х 

(в
но

вь
 у
ст
ан
ов
ле
нн

ы
х)

 л
иф

то
в

ед
ин

иц
0

8
1

7

1
8

Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

1
1

. Д
ол
я 
м
од
ер
ни

зи
ро
ва
нн

ы
х 

( в
но

вь
 у
ст
ан
ов
ле
нн

ы
х)

 л
иф

то
в 
в 
об
щ
ем

 о
бъ

ем
е 

ли
ф
то
в

пр
оц

ен
то
в

0
,0

3
,7

7
,8

1
9

Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

1
2

. Д
ол
я 
гр
аж

да
н

, 
пр

ож
ив
аю

щ
их

 в
 а
ва
ри

йн
ом

 и
 в
ет
хо
м

 ж
ил

ищ
но

м
 

ф
он

де
, п

о 
от
но

ш
ен
ию

 к
 о
бщ

ей
 ч
ис
ле
нн

ос
ти

 
на
се
ле
ни

я

пр
оц

ен
то
в

0
,1

7
8

0
,1

7
6

0
,2

6
8

2
0

Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

1
3

. У
де
ль
ны

й
 в
ес

 п
ло
щ
ад
и 

ж
ил

ы
х 
по

м
ещ

ен
ий

, п
ри

зн
ан
ны

х 
не
пр

иг
од
ны

м
и

 д
ля

 
пр

ож
ив
ан
ия

, в
 о
бщ

ем
 о
бъ

ем
е 
ж
ил

ищ
но

го
 ф
он

да
пр

оц
ен
то
в

0
,0

1
3

0
,0

1
4

0
,0

1
9

2
1

2
2

Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

1
4

. У
ро
ве
нь

 о
тл
ов
ле
нн

ы
х 

бе
зн
ад
зо
рн

ы
х 
ж
ив
от
ны

х,
 п
о 
от
но

ш
ен
ию

 к
 о
бщ

ем
у 

ко
ли

че
ст
ву

 п
ос
ту
пи

вш
их

 з
ая
во
к 
на

 о
тл
ов

 
бе
зн
ад
зо
рн

ы
х 
ж
ив
от
ны

х 

пр
оц

ен
то
в

1
0

0
1

0
0

1
0

0

П
ос
та
но

вл
ен
ие

 П
ра
ви
те
ль
ст
ва

 С
ве
рд
ло
вс
ко
й 

об
ла
ст
и 
от

 2
1

.1
0

.2
0

1
2

 №
 1

2
6

9
-П
П

 "
О
б 

ут
ве
рж

де
ни

и 
Г
ос
уд
ар
ст
ве
нн

ой
 п
ро
гр
ам

м
ы

 
С
ве
рд
ло
вс
ко
й 
об
ла
ст
и 

«О
бе
сп
еч
ен
ие

 
ра
ци

он
ал
ьн
ог
о 
и 
бе
зо
па
сн
ог
о 

пр
ир

од
оп

ол
ьз
ов
ан
ия

 н
а 
те
рр
ит
ор
ии

 
С
ве
рд
ло
вс
ко
й 
об
ла
ст
и 
до

 2
0

2
0

 го
да

»

2
3

2
4

2
5

2
6

Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

1
5

. Д
ол
я 
от
ре
м
он

ти
ро
ва
нн

ы
х 

ж
ил

ы
х 
по

м
ещ

ен
ий

 м
ун

иц
ип

ал
ьн
ог
о 
ж
ил

ищ
но

го
 

ф
он

да
, п

од
ле
ж
ащ

их
 д
ал
ьн
ей
ш
ем

у 
пр

ед
ос
та
вл
ен
ию

 
по

 д
ог
ов
ор
ам

 с
оц

иа
ль
но

го
 и
сп
ол
ьз
ов
ан
ия

 ж
ил

ы
х 

по
м
ещ

ен
ий

пр
оц

ен
то
в

1
0

0

П
ос
та
но

вл
ен
ие

 Ф
ед
ер
ал
ьн
ог
о 
аг
ен
тс
тв
а 
по

 
ст
ро
ит
ел
ьс
тв
у 
и 
ж
ил

ищ
но

-к
ом

м
ун

ал
ьн
ом

у 
хо
зя
йс
тв
у 
Р
ос
си
йс
ко
й
 Ф

ед
ер
ац
ии

 о
т 

2
7

.0
9

.2
0

0
3

 
№

 1
7

0
 "О

б 
ут
ве
рж

де
ни

и 
П
ра
ви
л 
и 
но

рм
 

те
хн

ич
ес
ко
й

 э
кс
пл

уа
та
ци

и 
ж
ил

ищ
но

го
 ф
он

да
" 

Ц
ел
ь 

3
 "С

оз
да
ни

е 
ус
ло
ви
й 
дл
я 
пр

ед
ос
та
вл
ен
ия

 ж
ил

ищ
но

-к
ом

м
ун

ал
ьн
ы
х 
ус
лу
г 
ус
та
но

вл
ен
ны

х 
ст
ан
да
рт
ов

 к
ач
ес
тв
а"

П
О
Д
П
Р
О
Г
Р
А
М
М
А

 3
 "У

Л
У
Ч
Ш
Е
Н
И
Е

 Ж
И
Л
И
Щ
Н
Ы
Х

 У
С
Л
О
В
И
Й

 Г
Р
А
Ж
Д
А
Н

, П
Р
О
Ж
И
В
А
Ю

Щ
И
Х

 Н
А

 Т
Е
Р
Р
И
Т
О
Р
И
И

 Г
О
Р
О
Д
С
К
О
Г
О

 О
К
Р
У
Г
А

 "
Г
О
Р
О
Д

 
Л
Е
С
Н
О
Й

"

За
да
ча

 4
 "Д

ея
те
ль
но

ст
ь 
по

 о
хр
ан
е 
ок
ру
ж
аю

щ
ей

 с
ре
ды

 и
 з
ащ

ит
е 
ж
ив
от
ны

х"

П
ос
та
но

вл
ен
ие

 П
ра
ви
те
ль
ст
ва

 С
ве
рд
ло
вс
ко
й 

об
ла
ст
и 
от

 2
9

.1
0

.2
0

1
3

 №
 1

3
3

0
-П
П

 "
О
б 

ут
ве
рж

де
ни

и 
го
су
да
рс
тв
ен
но

й 
пр

ог
ра
м
м
ы

 
С
ве
рд
ло
вс
ко
й 
об
ла
ст
и 

"Р
аз
ви
ти
е 
ж
ил

ищ
но

-
ко
м
м
ун

ал
ьн
ог
о 
хо
зя
йс
тв
а 
и 
по

вы
ш
ен
ие

 
эн
ер
ге
ти
че
ск
ой

 э
ф
ф
ек
ти
вн
ос
ти

 в
 С
ве
рд
ло
вс
ко
й 

об
ла
ст
и 
до

 2
0

2
0

 го
да

За
да
ча

 5
 "О

бе
сп
еч
ен
ие

 н
ад
ле
ж
ащ

ег
о 
со
ст
оя
ни

я 
ж
ил

ищ
но

го
 ф
он

да
 и

 о
бъ

ек
то
в 
ин

ж
ен
ер
но

й
 и
нф

ра
ст
ру
кт
ур
ы

"

П
ос
та
но

вл
ен
ие

 П
ра
ви
те
ль
ст
ва

 С
ве
рд
ло
вс
ко
й 

об
ла
ст
и 
от

 2
9

.1
0

.2
0

1
3

 №
 1

3
3

0
-П
П

 "
О
б 

ут
ве
рж

де
ни

и 
го
су
да
рс
тв
ен
но

й 
пр

ог
ра
м
м
ы

 
С
ве
рд
ло
вс
ко
й 
об
ла
ст
и 

"Р
аз
ви
ти
е 
ж
ил

ищ
но

-
ко
м
м
ун

ал
ьн
ог
о 
хо
зя
йс
тв
а 
и 
по

вы
ш
ен
ие

 
эн
ер
ге
ти
че
ск
ой

 э
ф
ф
ек
ти
вн
ос
ти

 в
 С
ве
рд
ло
вс
ко
й 

об
ла
ст
и 
до

 2
0

2
0

 го
да



4

1
2

3
4

5
6

7

2
7

Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

1
6

. У
ро
ве
нь

 о
пл

ат
ы

 з
а 

ко
м
м
ун

ал
ьн
ы
е 
ус
лу
ги

 з
а 
вр
ем

ен
но

 с
во
бо
дн

ы
е 

ж
ил

ы
е 
по

м
ещ

ен
ия

 м
ун

иц
ип

ал
ьн
ог
о 
ж
ил

ищ
но

го
 

ф
он

да
, п

од
ле
ж
ащ

их
 д
ал
ьн
ей
ш
ем

у 
пр

ед
ос
та
вл
ен
ию

 
по

 д
ог
ов
ор
ам

 с
оц

иа
ль
но

го
 и
сп
ол
ьз
ов
ан
ия

 ж
ил

ы
х 

по
м
ещ

ен
ий

пр
оц

ен
то
в

1
0

0
Р
еш

ен
ие

 Д
ум

ы
 г
ор
од
ск
ог
о 
ок
ру
га

 "
Г
ор
од

 
Л
ес
но

й
" 
от

 2
4

.0
8

.2
0

1
1

 №
 4

9
0

 "О
 п
ри

ня
ти
и

 У
ст
ав
а 

го
ро
дс
ко
го

 о
кр
уг
а 

"Г
ор
од

 Л
ес
но

й
" 

2
8

Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

1
7

. П
ло
щ
ад
ь 
м
но

го
кв
ар
ти
рн

ог
о 

до
м
а,

 п
од
ле
ж
ащ

ег
о 
ко
м
пл

ек
сн
ом

у 
ка
пи

та
ль
но

м
у 

ре
м
он

ту
кв

.м
1

2
3

9
,3

Р
еш

ен
ие

 г
ор
од
ск
ог
о 
су
да

 г
. Л

ес
но

го
 

С
ве
рд
ло
вс
ко
й 
об
ла
ст
и 
от

 2
2

.1
0

.2
0

1
2

   
   

   
   

   
   

   
   

  
№

 2
-5

7
6

/2
0

1
2

2
9

Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

1
8

. У
ро
ве
нь

 п
ер
еч
ис
ле
ни

я 
вз
но

со
в 
на

 к
ап
ит
ал
ьн
ы
й

 р
ем

он
т 
об
щ
ег
о 
им

ущ
ес
тв
а 

м
но

го
кв
ар
ти
рн

ы
х 
до
м
ов

 п
о 
ж
ил

ы
м

 п
ом

ещ
ен
ия
м

, 
на
хо
дя
щ
им

ся
 в

 м
ун

иц
ип

ал
ьн
ой

 с
об
ст
ве
нн

ос
ти

 в
 

Р
ег
ио

на
ль
ны

й
 Ф

он
д 
со
де
йс
тв
ия

 к
ап
ит
ал
ьн
ом

у 
ре
м
он

ту
 о
бщ

ег
о 
им

ущ
ес
тв
а 
в 
м
но

го
кв
ар
ти
рн

ы
х 

до
м
ах

 С
ве
рд
ло
вс
ко
й 
об
ла
ст
и,

 л
иб

о 
по

 р
еш

ен
ию

 
об
щ
ег
о 
со
бр
ан
ия

 с
об
ст
ве
нн

ик
ов

 -
 н
а 

сп
ец
иа
ли

зи
ро
ва
нн

ы
й

 с
че
т 
до
м
а

пр
оц

ен
то
в

1
0

0
1

0
0

1
0

0
"Ж

ил
ищ

ны
й

 к
од
ек
с 
Р
ос
си
йс
ко
й
 Ф

ед
ер
ац
ии

",
 

ут
ве
рж

де
нн

ы
й 
Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
м

 з
ак
он

ом
 о
т 

2
9

.1
2

.2
0

0
4

 №
 1

8
8

-Ф
З

3
0

3
1

3
2

3
3

Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

1
9

. Д
ол
я 
об
ъе
м
а 
эл
ек
тр
ич

ес
ко
й

 
эн
ер
ги
и

, р
ас
че
ты

 з
а 
ко
то
ру
ю

 о
су
щ
ес
тв
ля
ю
тс
я 
с 

ис
по

ль
зо
ва
ни

ем
 п
ри

бо
ро
в 
уч
ет
а,

 в
 о
бщ

ем
 о
бъ

ем
е 

эл
ек
тр
ич

ес
ко
й

 э
не
рг
ии

, п
от
ре
бл
яе
м
ой

 
(и
сп
ол
ьз
уе
м
ой

) 
на

 т
ер
ри

то
ри

и
 м
ун

иц
ип

ал
ьн
ог
о 

об
ра
зо
ва
ни

я

пр
оц

ен
т

9
5

9
5

,5
9

6

П
ос
та
но

вл
ен
ие

 П
ра
ви
те
ль
ст
ва

 Р
ос
си
йс
ко
й
 

Ф
ед
ер
ац
ии

 о
т 

3
1

.1
2

.2
0

0
9

 №
 1

2
2

5
 "О

 т
ре
бо
ва
ни

ях
 

к 
ре
ги
он

ал
ьн
ы
м

 и
 м
ун

иц
ип

ал
ьн
ы
м

 п
ро
гр
ам

м
ам

 в
 

об
ла
ст
и 
эн
ер
го
сб
ер
еж

ен
ия

 и
 п
ов
ы
ш
ен
ия

 
эн
ер
ге
ти
че
ск
ой

 э
ф
ф
ек
ти
вн
ос
ти

"

Ц
ел
ь 

4
 "П

ов
ы
ш
ен
ие

 э
не
рг
ет
ич

ес
ко
й

 э
ф
ф
ек
ти
вн
ос
ти

 э
ко
но

м
ик

и 
го
ро
дс
ко
го

 о
кр
уг
а 

"Г
ор
од

 Л
ес
но

й
",

 в
 т
ом

 ч
ис
ле

 з
а 
сч
ет

 а
кт
ив
из
ац
ии

 э
не
рг
ос
бе
ре
ж
ен
ия

" 

За
да
ча

 6
 "Ф

ор
м
ир

ов
ан
ие

 ц
ел
ос
тн
ой

 с
ис
те
м
ы

 у
пр

ав
ле
ни

я 
пр

оц
ес
со
м

 э
не
рг
ос
бе
ре
ж
ен
ия

 и
 п
ов
ы
ш
ен
ия

 э
не
рг
ет
ич

ес
ко
й

 э
ф
ф
ек
ти
вн
ос
ти

"

П
О
Д
П
Р
О
Г
Р
А
М
М
А

 4
 "Э

Н
Е
Р
Г
О
С
Б
Е
Р
Е
Ж
Е
Н
И
Е

 И
 П
О
В
Ы
Ш
Е
Н
И
Е

 Э
Н
Е
Р
Г
Е
Т
И
Ч
Е
С
К
О
Й

 Э
Ф
Ф
Е
К
Т
И
В
Н
О
С
Т
И

 Г
О
Р
О
Д
С
К
О
Г
О

 О
К
Р
У
Г
А

 "
Г
О
Р
О
Д

 
Л
Е
С
Н
О
Й

"



5

1
2

3
4

5
6

7

3
4

Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

2
0

. Д
ол
я 
об
ъе
м
а 
те
пл

ов
ой

 
эн
ер
ги
и

, р
ас
че
ты

 з
а 
ко
то
ру
ю

 о
су
щ
ес
тв
ля
ю
тс
я 
с 

ис
по

ль
зо
ва
ни

ем
 п
ри

бо
ро
в 
уч
ет
а,

 в
 о
бщ

ем
 о
бъ

ем
е 

те
пл

ов
ой

 э
не
рг
ии

, п
от
ре
бл
яе
м
ой

 (
ис
по

ль
зу
ем

ой
) 
на

 
те
рр
ит
ор
ии

 м
ун

иц
ип

ал
ьн
ог
о 
об
ра
зо
ва
ни

я

пр
оц

ен
т

7
4

8
3

,6
9

6
,5

П
ос
та
но

вл
ен
ие

 П
ра
ви
те
ль
ст
ва

 Р
ос
си
йс
ко
й
 

Ф
ед
ер
ац
ии

 о
т 

3
1

.1
2

.2
0

0
9

 №
 1

2
2

5
 "О

 т
ре
бо
ва
ни

ях
 

к 
ре
ги
он

ал
ьн
ы
м

 и
 м
ун

иц
ип

ал
ьн
ы
м

 п
ро
гр
ам

м
ам

 в
 

об
ла
ст
и 
эн
ер
го
сб
ер
еж

ен
ия

 и
 п
ов
ы
ш
ен
ия

 
эн
ер
ге
ти
че
ск
ой

 э
ф
ф
ек
ти
вн
ос
ти

"

3
5

Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

2
1

. Д
ол
я 
об
ъе
м
а 
хо
ло
дн

ой
 

во
ды

, р
ас
че
ты

 з
а 
ко
то
ру
ю

 о
су
щ
ес
тв
ля
ю
тс
я 
с 

ис
по

ль
зо
ва
ни

ем
 п
ри

бо
ро
в 
уч
ет
а,

 в
 о
бщ

ем
 о
бъ

ем
е 

во
ды

, п
от
ре
бл
яе
м
ой

 (
ис
по

ль
зу
ем

ой
) 
на

 т
ер
ри

то
ри

и
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн
ог
о 
об
ра
зо
ва
ни

я

пр
оц

ен
т

8
0

9
2

9
5

П
ос
та
но

вл
ен
ие

 П
ра
ви
те
ль
ст
ва

 Р
ос
си
йс
ко
й
 

Ф
ед
ер
ац
ии

 о
т 

3
1

.1
2

.2
0

0
9

 №
 1

2
2

5
 "О

 т
ре
бо
ва
ни

ях
 

к 
ре
ги
он

ал
ьн
ы
м

 и
 м
ун

иц
ип

ал
ьн
ы
м

 п
ро
гр
ам

м
ам

 в
 

об
ла
ст
и 
эн
ер
го
сб
ер
еж

ен
ия

 и
 п
ов
ы
ш
ен
ия

 
эн
ер
ге
ти
че
ск
ой

 э
ф
ф
ек
ти
вн
ос
ти

"

3
6

Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

2
2

. Д
ол
я 
об
ъе
м
а 
го
ря
че
й

 в
од
ы

, 
ра
сч
ет
ы

 з
а 
ко
то
ру
ю

 о
су
щ
ес
тв
ля
ю
тс
я 
с 

ис
по

ль
зо
ва
ни

ем
 п
ри

бо
ро
в 
уч
ет
а,

 в
 о
бщ

ем
 о
бъ

ем
е 

во
ды

, п
от
ре
бл
яе
м
ой

 (
ис
по

ль
зу
ем

ой
) 
на

 т
ер
ри

то
ри

и
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн
ог
о 
об
ра
зо
ва
ни

я

пр
оц

ен
т

6
0

6
7

7
7

П
ос
та
но

вл
ен
ие

 П
ра
ви
те
ль
ст
ва

 Р
ос
си
йс
ко
й
 

Ф
ед
ер
ац
ии

 о
т 

3
1

.1
2

.2
0

0
9

 №
 1

2
2

5
 "О

 т
ре
бо
ва
ни

ях
 

к 
ре
ги
он

ал
ьн
ы
м

 и
 м
ун

иц
ип

ал
ьн
ы
м

 п
ро
гр
ам

м
ам

 в
 

об
ла
ст
и 
эн
ер
го
сб
ер
еж

ен
ия

 и
 п
ов
ы
ш
ен
ия

 
эн
ер
ге
ти
че
ск
ой

 э
ф
ф
ек
ти
вн
ос
ти

"

3
7

Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

2
3

. Д
ол
я 
об
ъе
м
а 
пр

ир
од
но

го
 

га
за

, р
ас
че
ты

 з
а 
ко
то
ру
ю

 о
су
щ
ес
тв
ля
ю
тс
я 
с 

ис
по

ль
зо
ва
ни

ем
 п
ри

бо
ро
в 
уч
ет
а,

 в
 о
бщ

ем
 о
бъ

ем
е 

пр
ир

од
но

го
 г
аз
а,

 п
от
ре
бл
яе
м
ог
о 

(и
сп
ол
ьз
уе
м
ог
о)

 н
а 

те
рр
ит
ор
ии

 м
ун

иц
ип

ал
ьн
ог
о 
об
ра
зо
ва
ни

я

пр
оц

ен
т

2
0

2
5

3
0

П
ос
та
но

вл
ен
ие

 П
ра
ви
те
ль
ст
ва

 Р
ос
си
йс
ко
й
 

Ф
ед
ер
ац
ии

 о
т 

3
1

.1
2

.2
0

0
9

 №
 1

2
2

5
 "О

 т
ре
бо
ва
ни

ях
 

к 
ре
ги
он

ал
ьн
ы
м

 и
 м
ун

иц
ип

ал
ьн
ы
м

 п
ро
гр
ам

м
ам

 в
 

об
ла
ст
и 
эн
ер
го
сб
ер
еж

ен
ия

 и
 п
ов
ы
ш
ен
ия

 
эн
ер
ге
ти
че
ск
ой

 э
ф
ф
ек
ти
вн
ос
ти

"

3
9

4
0

Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

2
4

. У
де
ль
ны

й
 р
ас
хо
д 

эл
ек
тр
ич

ес
ко
й

 э
не
рг
ии

 н
а 
сн
аб
ж
ен
ие

 о
рг
ан
ов

 
м
ес
тн
ог
о 
са
м
оу
пр

ав
ле
ни

я 
и 
м
ун

иц
ип

ал
ьн
ы
х 

уч
ре
ж
де
ни

й 
(в

 р
ас
че
те

 н
а 

1
 к
в.

 м
ет
р 
об
щ
ей

 
пл

ощ
ад
и)

кВ
тч

/к
в.

 м
4

7
,4

4
7

,2
4

7
,2

П
ос
та
но

вл
ен
ие

 П
ра
ви
те
ль
ст
ва

 Р
ос
си
йс
ко
й
 

Ф
ед
ер
ац
ии

 о
т 

3
1

.1
2

.2
0

0
9

 №
 1

2
2

5
 "О

 т
ре
бо
ва
ни

ях
 

к 
ре
ги
он

ал
ьн
ы
м

 и
 м
ун

иц
ип

ал
ьн
ы
м

 п
ро
гр
ам

м
ам

 в
 

об
ла
ст
и 
эн
ер
го
сб
ер
еж

ен
ия

 и
 п
ов
ы
ш
ен
ия

 
эн
ер
ге
ти
че
ск
ой

 э
ф
ф
ек
ти
вн
ос
ти

"

За
да
ча

 7
 "П

ов
ы
ш
ен
ие

 у
ро
вн
я 
ра
ци

он
ал
ьн
ог
о 
ис
по

ль
зо
ва
ни

я 
эн
ер
ге
ти
че
ск
их

 р
ес
ур
со
в 
с 
ш
ир

ок
им

 в
не
др
ен
ие
м

 э
не
рг
ос
бе
ре
га
ю
щ
их

 т
ех
но

ло
ги
й,

 
м
ат
ер
иа
ло
в 
и 

(и
ли

) 
об
ор
уд
ов
ан
ия

 в
ы
со
ко
го

 к
ла
сс
а 
эн
ер
ге
ти
че
ск
ой

 э
ф
ф
ек
ти
вн
ос
ти

"



6

1
2

3
4

5
6

7

4
1

Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

2
5

. У
де
ль
ны

й
 р
ас
хо
д 
те
пл

ов
ой

 
эн
ер
ги
и

 н
а 
сн
аб
ж
ен
ие

 о
рг
ан
ов

 м
ес
тн
ог
о 

са
м
оу
пр

ав
ле
ни

я 
и 
м
ун

иц
ип

ал
ьн
ы
х 
уч
ре
ж
де
ни

й 
(в

 
ра
сч
ет
е 
на

 1
 к
в.

 м
ет
р 
об
щ
ей

 п
ло
щ
ад
и)

Г
ка
л/
кв

. м
0

,2
6

0
,2

6
0

,2
6

П
ос
та
но

вл
ен
ие

 П
ра
ви
те
ль
ст
ва

 Р
ос
си
йс
ко
й
 

Ф
ед
ер
ац
ии

 о
т 

3
1

.1
2

.2
0

0
9

 №
 1

2
2

5
 "О

 т
ре
бо
ва
ни

ях
 

к 
ре
ги
он

ал
ьн
ы
м

 и
 м
ун

иц
ип

ал
ьн
ы
м

 п
ро
гр
ам

м
ам

 в
 

об
ла
ст
и 
эн
ер
го
сб
ер
еж

ен
ия

 и
 п
ов
ы
ш
ен
ия

 
эн
ер
ге
ти
че
ск
ой

 э
ф
ф
ек
ти
вн
ос
ти

"

4
2

Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

2
6

. У
де
ль
ны

й
 р
ас
хо
д 
хо
ло
дн

ой
 

во
ды

 н
а 
сн
аб
ж
ен
ие

 о
рг
ан
ов

 м
ес
тн
ог
о 

са
м
оу
пр

ав
ле
ни

я 
и 
м
ун

иц
ип

ал
ьн
ы
х 
уч
ре
ж
де
ни

й 
(в

 
ра
сч
ет
е 
на

 1
 ч
ел
ов
ек
а)

ку
б.

 м
/ч
ел

.
4

,1
5

4
,0

0
4

,0
0

П
ос
та
но

вл
ен
ие

 П
ра
ви
те
ль
ст
ва

 Р
ос
си
йс
ко
й
 

Ф
ед
ер
ац
ии

 о
т 

3
1

.1
2

.2
0

0
9

 №
 1

2
2

5
 "О

 т
ре
бо
ва
ни

ях
 

к 
ре
ги
он

ал
ьн
ы
м

 и
 м
ун

иц
ип

ал
ьн
ы
м

 п
ро
гр
ам

м
ам

 в
 

об
ла
ст
и 
эн
ер
го
сб
ер
еж

ен
ия

 и
 п
ов
ы
ш
ен
ия

 
эн
ер
ге
ти
че
ск
ой

 э
ф
ф
ек
ти
вн
ос
ти

"

4
3

Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

2
7

. У
де
ль
ны

й
 р
ас
хо
д 
го
ря
че
й

 
во
ды

 н
а 
сн
аб
ж
ен
ие

 о
рг
ан
ов

 м
ес
тн
ог
о 

са
м
оу
пр

ав
ле
ни

я 
и 
м
ун

иц
ип

ал
ьн
ы
х 
уч
ре
ж
де
ни

й 
(в

 
ра
сч
ет
е 
на

 1
 ч
ел
ов
ек
а)

ку
б.

 м
/ч
ел

.
1

,6
0

1
,5

5
1

,5
5

П
ос
та
но

вл
ен
ие

 П
ра
ви
те
ль
ст
ва

 Р
ос
си
йс
ко
й
 

Ф
ед
ер
ац
ии

 о
т 

3
1

.1
2

.2
0

0
9

 №
 1

2
2

5
 "О

 т
ре
бо
ва
ни

ях
 

к 
ре
ги
он

ал
ьн
ы
м

 и
 м
ун

иц
ип

ал
ьн
ы
м

 п
ро
гр
ам

м
ам

 в
 

об
ла
ст
и 
эн
ер
го
сб
ер
еж

ен
ия

 и
 п
ов
ы
ш
ен
ия

 
эн
ер
ге
ти
че
ск
ой

 э
ф
ф
ек
ти
вн
ос
ти

"

4
4

Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

2
8

. У
де
ль
ны

й
 р
ас
хо
д 

пр
ир

од
но

го
 г
аз
а 
на

 с
на
бж

ен
ие

 о
рг
ан
ов

 м
ес
тн
ог
о 

са
м
оу
пр

ав
ле
ни

я 
и 
м
ун

иц
ип

ал
ьн
ы
х 
уч
ре
ж
де
ни

й 
(в

 
ра
сч
ет
е 
на

 1
 ч
ел
ов
ек
а)

 

ку
б.

 м
/ч
ел

.
0

0
0

П
ос
та
но

вл
ен
ие

 П
ра
ви
те
ль
ст
ва

 Р
ос
си
йс
ко
й
 

Ф
ед
ер
ац
ии

 о
т 

3
1

.1
2

.2
0

0
9

 №
 1

2
2

5
 "О

 т
ре
бо
ва
ни

ях
 

к 
ре
ги
он

ал
ьн
ы
м

 и
 м
ун

иц
ип

ал
ьн
ы
м

 п
ро
гр
ам

м
ам

 в
 

об
ла
ст
и 
эн
ер
го
сб
ер
еж

ен
ия

 и
 п
ов
ы
ш
ен
ия

 
эн
ер
ге
ти
че
ск
ой

 э
ф
ф
ек
ти
вн
ос
ти

"

4
5

Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

2
9

. О
тн
ош

ен
ие

 э
ко
но

м
ии

 
эн
ер
ге
ти
че
ск
их

 р
ес
ур
со
в 
и 
во
ды

 в
 с
то
им

ос
тн
ом

 
вы

ра
ж
ен
ии

, д
ос
ти
ж
ен
ие

 к
от
ор
ой

 п
ла
ни

ру
ет
ся

 в
 

ре
зу
ль
та
те

 р
еа
ли

за
ци

и
 э
не
рг
ос
ер
ви
сн
ы
х
 д
ог
ов
ор
ов

 
( к
он

тр
ак
то
в)

, з
ак
лю

че
нн

ы
х 
ор
га
на
м
и

 м
ес
тн
ог
о 

са
м
оу
пр

ав
ле
ни

я 
и 
м
ун

иц
ип

ал
ьн
ы
м
и 
уч
ре
ж
де
ни

ям
и,

 
к 
об
щ
ем

у 
об
ъе
м
у 
ф
ин

ан
си
ро
ва
ни

я 
м
ун

иц
ип

ал
ьн
ой

 
пр

ог
ра
м
м
ы

пр
оц

ен
то
в

0
0

0

П
ос
та
но

вл
ен
ие

 П
ра
ви
те
ль
ст
ва

 Р
ос
си
йс
ко
й
 

Ф
ед
ер
ац
ии

 о
т 

3
1

.1
2

.2
0

0
9

 №
 1

2
2

5
 "О

 т
ре
бо
ва
ни

ях
 

к 
ре
ги
он

ал
ьн
ы
м

 и
 м
ун

иц
ип

ал
ьн
ы
м

 п
ро
гр
ам

м
ам

 в
 

об
ла
ст
и 
эн
ер
го
сб
ер
еж

ен
ия

 и
 п
ов
ы
ш
ен
ия

 
эн
ер
ге
ти
че
ск
ой

 э
ф
ф
ек
ти
вн
ос
ти

"



7

1
2

3
4

5
6

7

4
6

Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

3
0

. К
ол
ич

ес
тв
о 

эн
ер
го
се
рс
ви
сн
ы
х
 д
ог
ов
ор
ов

 (
ко
нт
ра
кт
ов

),
 

за
кл
ю
че
нн

ы
х 
ор
га
на
м
и

 м
ес
тн
ог
о 
са
м
оу
пр

ав
ле
ни

я 
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн
ы
м
и 
уч
ре
ж
де
ни

ям
и

ед
ин

иц
0

2
5

П
ос
та
но

вл
ен
ие

 П
ра
ви
те
ль
ст
ва

 Р
ос
си
йс
ко
й
 

Ф
ед
ер
ац
ии

 о
т 

3
1

.1
2

.2
0

0
9

 №
 1

2
2

5
 "О

 т
ре
бо
ва
ни

ях
 

к 
ре
ги
он

ал
ьн
ы
м

 и
 м
ун

иц
ип

ал
ьн
ы
м

 п
ро
гр
ам

м
ам

 в
 

об
ла
ст
и 
эн
ер
го
сб
ер
еж

ен
ия

 и
 п
ов
ы
ш
ен
ия

 
эн
ер
ге
ти
че
ск
ой

 э
ф
ф
ек
ти
вн
ос
ти

"

4
7

4
8

Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

3
1

. У
де
ль
ны

й
 р
ас
хо
д 
те
пл

ов
ой

 
эн
ер
ги
и

 в
 м
но

го
кв
ар
ти
рн

ы
х 
до
м
ах

 (
в 
ра
сч
ет
е 
на

 1
 

кв
. м

ет
р 
об
щ
ей

 п
ло
щ
ад
и)

Г
ка
л/
кв

. м
0

,2
5

0
,2

4
0

,2
3

П
ос
та
но

вл
ен
ие

 П
ра
ви
те
ль
ст
ва

 Р
ос
си
йс
ко
й
 

Ф
ед
ер
ац
ии

 о
т 

3
1

.1
2

.2
0

0
9

 №
 1

2
2

5
 "О

 т
ре
бо
ва
ни

ях
 

к 
ре
ги
он

ал
ьн
ы
м

 и
 м
ун

иц
ип

ал
ьн
ы
м

 п
ро
гр
ам

м
ам

 в
 

об
ла
ст
и 
эн
ер
го
сб
ер
еж

ен
ия

 и
 п
ов
ы
ш
ен
ия

 
эн
ер
ге
ти
че
ск
ой

 э
ф
ф
ек
ти
вн
ос
ти

"

4
9

Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

3
2

. У
де
ль
ны

й
 р
ас
хо
д 
хо
ло
дн

ой
 

во
ды

 в
 м
но

го
кв
ар
ти
рн

ы
х 
до
м
ах

 (
в 
ра
сч
ет
е 
на

 1
 

ж
ит
ел
я)

ку
б.

 м
/ч
ел

.
5

6
,4

5
5

,9
5

5
,5

П
ос
та
но

вл
ен
ие

 П
ра
ви
те
ль
ст
ва

 Р
ос
си
йс
ко
й
 

Ф
ед
ер
ац
ии

 о
т 

3
1

.1
2

.2
0

0
9

 №
 1

2
2

5
 "О

 т
ре
бо
ва
ни

ях
 

к 
ре
ги
он

ал
ьн
ы
м

 и
 м
ун

иц
ип

ал
ьн
ы
м

 п
ро
гр
ам

м
ам

 в
 

об
ла
ст
и 
эн
ер
го
сб
ер
еж

ен
ия

 и
 п
ов
ы
ш
ен
ия

 
эн
ер
ге
ти
че
ск
ой

 э
ф
ф
ек
ти
вн
ос
ти

"

5
0

Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

3
3

. У
де
ль
ны

й
 р
ас
хо
д 
го
ря
че
й

 
во
ды

 в
 м
но

го
кв
ар
ти
рн

ы
х 
до
м
ах

 (
в 
ра
сч
ет
е 
на

 1
 

ж
ит
ел
я)

ку
б.

 м
/ч
ел

.
4

0
,1

3
9

,8
3

9
,7

П
ос
та
но

вл
ен
ие

 П
ра
ви
те
ль
ст
ва

 Р
ос
си
йс
ко
й
 

Ф
ед
ер
ац
ии

 о
т 

3
1

.1
2

.2
0

0
9

 №
 1

2
2

5
 "О

 т
ре
бо
ва
ни

ях
 

к 
ре
ги
он

ал
ьн
ы
м

 и
 м
ун

иц
ип

ал
ьн
ы
м

 п
ро
гр
ам

м
ам

 в
 

об
ла
ст
и 
эн
ер
го
сб
ер
еж

ен
ия

 и
 п
ов
ы
ш
ен
ия

 
эн
ер
ге
ти
че
ск
ой

 э
ф
ф
ек
ти
вн
ос
ти

"

5
1

Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

3
4

. У
де
ль
ны

й
 р
ас
хо
д 

эл
ек
тр
ич

ес
ко
й

 э
не
рг
ии

 в
 м
но

го
кв
ар
ти
рн

ы
х 
до
м
ах

 (
в 

ра
сч
ет
е 
на

 1
 к
в.

 м
ет
р 
об
щ
ей

 п
ло
щ
ад
и)

кВ
тч

/к
в.

 м
4

3
,7

4
2

,5
4

1
,8

П
ос
та
но

вл
ен
ие

 П
ра
ви
те
ль
ст
ва

 Р
ос
си
йс
ко
й
 

Ф
ед
ер
ац
ии

 о
т 

3
1

.1
2

.2
0

0
9

 №
 1

2
2

5
 "О

 т
ре
бо
ва
ни

ях
 

к 
ре
ги
он

ал
ьн
ы
м

 и
 м
ун

иц
ип

ал
ьн
ы
м

 п
ро
гр
ам

м
ам

 в
 

об
ла
ст
и 
эн
ер
го
сб
ер
еж

ен
ия

 и
 п
ов
ы
ш
ен
ия

 
эн
ер
ге
ти
че
ск
ой

 э
ф
ф
ек
ти
вн
ос
ти

"

За
да
ча

 8
 "П

ов
ы
ш
ен
ие

 к
ач
ес
тв
а 
ж
из
ни

 н
ас
ел
ен
ия

 з
а 
сч
ет

 с
ни

ж
ен
ия

 з
ат
ра
т 
на

 о
пл

ат
у 
ж
ил

ищ
но

-к
ом

м
ун

ал
ьн
ы
х 
ус
лу
г 
и 
об
ес
пе
че
ни

е 
пр

ав
а 
гр
аж

да
н

 н
а 

бл
аг
оп

ри
ят
ну

ю
 о
кр
уж

аю
щ
ую

 с
ре
ду

" 



8

1
2

3
4

5
6

7

5
2

Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

3
5

. У
де
ль
ны

й
 р
ас
хо
д 

пр
ир

од
но

го
 г
аз
а 
в 
м
но

го
кв
ар
ти
рн

ы
х 
до
м
ах

 с
 

ин
ди

ви
ду
ал
ьн
ы
м
и 
си
ст
ем

ам
и

 г
аз
ов
ог
о 
от
оп

ле
ни

я 
(в

 
ра
сч
ет
е 
на

 1
 к
в.

 м
 о
бщ

ей
 п
ло
щ
ад
и)

 

ку
б.

 м
/  
кв

. 
м

0
0

0

П
ос
та
но

вл
ен
ие

 П
ра
ви
те
ль
ст
ва

 Р
ос
си
йс
ко
й
 

Ф
ед
ер
ац
ии

 о
т 

3
1

.1
2

.2
0

0
9

 №
 1

2
2

5
 "О

 т
ре
бо
ва
ни

ях
 

к 
ре
ги
он

ал
ьн
ы
м

 и
 м
ун

иц
ип

ал
ьн
ы
м

 п
ро
гр
ам

м
ам

 в
 

об
ла
ст
и 
эн
ер
го
сб
ер
еж

ен
ия

 и
 п
ов
ы
ш
ен
ия

 
эн
ер
ге
ти
че
ск
ой

 э
ф
ф
ек
ти
вн
ос
ти

"

5
3

Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

3
6

. У
де
ль
ны

й
 р
ас
хо
д 

пр
ир

од
но

го
 г
аз
а 
в 
м
но

го
кв
ар
ти
рн

ы
х 
до
м
ах

 с
 и
ны

м
и
 

си
ст
ем

ам
и

 т
еп
ло
сн
аб
ж
ен
ия

 (
в 
ра
сч
ет
е 
на

 1
 ж
ит
ел
я)

 
ку
б.

 м
/ч
ел

.
0

0
0

П
ос
та
но

вл
ен
ие

 П
ра
ви
те
ль
ст
ва

 Р
ос
си
йс
ко
й
 

Ф
ед
ер
ац
ии

 о
т 

3
1

.1
2

.2
0

0
9

 №
 1

2
2

5
 "О

 т
ре
бо
ва
ни

ях
 

к 
ре
ги
он

ал
ьн
ы
м

 и
 м
ун

иц
ип

ал
ьн
ы
м

 п
ро
гр
ам

м
ам

 в
 

об
ла
ст
и 
эн
ер
го
сб
ер
еж

ен
ия

 и
 п
ов
ы
ш
ен
ия

 
эн
ер
ге
ти
че
ск
ой

 э
ф
ф
ек
ти
вн
ос
ти

"

5
4

Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

3
7

. У
де
ль
ны

й
 с
ум

м
ар
ны

й 
ра
сх
од

 э
не
рг
ет
ич

ес
ки

х 
ре
су
рс
ов

 в
 м
но

го
кв
ар
ти
рн

ы
х 

до
м
ах

т 
у.

 т
./к
в.

 м
4

6
4

5
,5

4
5

П
ос
та
но

вл
ен
ие

 П
ра
ви
те
ль
ст
ва

 Р
ос
си
йс
ко
й
 

Ф
ед
ер
ац
ии

 о
т 

3
1

.1
2

.2
0

0
9

 №
 1

2
2

5
 "О

 т
ре
бо
ва
ни

ях
 

к 
ре
ги
он

ал
ьн
ы
м

 и
 м
ун

иц
ип

ал
ьн
ы
м

 п
ро
гр
ам

м
ам

 в
 

об
ла
ст
и 
эн
ер
го
сб
ер
еж

ен
ия

 и
 п
ов
ы
ш
ен
ия

 
эн
ер
ге
ти
че
ск
ой

 э
ф
ф
ек
ти
вн
ос
ти

"

5
5

5
6

Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

3
8

. У
де
ль
ны

й
 р
ас
хо
д 
то
пл

ив
а 

на
 в
ы
ра
бо
тк
у 
те
пл

ов
ой

 э
не
рг
ии

 н
а 
те
пл

ов
ы
х 

эл
ек
тр
ос
та
нц

ия
х

кг
 у

. т
./ 

Г
ка
л

0
0

0

П
ос
та
но

вл
ен
ие

 П
ра
ви
те
ль
ст
ва

 Р
ос
си
йс
ко
й
 

Ф
ед
ер
ац
ии

 о
т 

3
1

.1
2

.2
0

0
9

 №
 1

2
2

5
 "О

 т
ре
бо
ва
ни

ях
 

к 
ре
ги
он

ал
ьн
ы
м

 и
 м
ун

иц
ип

ал
ьн
ы
м

 п
ро
гр
ам

м
ам

 в
 

об
ла
ст
и 
эн
ер
го
сб
ер
еж

ен
ия

 и
 п
ов
ы
ш
ен
ия

 
эн
ер
ге
ти
че
ск
ой

 э
ф
ф
ек
ти
вн
ос
ти

"

5
7

Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

3
9

. У
де
ль
ны

й
 р
ас
хо
д 
то
пл

ив
а 

на
 в
ы
ра
бо
тк
у 
те
пл

ов
ой

 э
не
рг
ии

 н
а 
ко
те
ль
ны

х
кг

 у
. т

./ 
Г
ка
л

1
5

8
1

5
7

1
5

6

П
ос
та
но

вл
ен
ие

 П
ра
ви
те
ль
ст
ва

 Р
ос
си
йс
ко
й
 

Ф
ед
ер
ац
ии

 о
т 

3
1

.1
2

.2
0

0
9

 №
 1

2
2

5
 "О

 т
ре
бо
ва
ни

ях
 

к 
ре
ги
он

ал
ьн
ы
м

 и
 м
ун

иц
ип

ал
ьн
ы
м

 п
ро
гр
ам

м
ам

 в
 

об
ла
ст
и 
эн
ер
го
сб
ер
еж

ен
ия

 и
 п
ов
ы
ш
ен
ия

 
эн
ер
ге
ти
че
ск
ой

 э
ф
ф
ек
ти
вн
ос
ти

"

За
да
ча

 9
 "П

ов
ы
ш
ен
ие

 у
ро
вн
я 
ра
ци

он
ал
ьн
ог
о 
ис
по

ль
зо
ва
ни

я 
то
пл

ив
а"



9

1
2

3
4

5
6

7

5
8

Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

4
0

. У
де
ль
ны

й
 р
ас
хо
д 

эл
ек
тр
ич

ес
ко
й

 э
не
рг
ии

, и
сп
ол
ьз
уе
м
ой

 п
ри

 п
ер
ед
ач
е 

те
пл

ов
ой

 э
не
рг
ии

 в
 с
ис
те
м
ах

 т
еп
ло
сн
аб
ж
ен
ия

кВ
тч

/Г
ка
л

0
,2

1
0

,2
1

0
,2

П
ос
та
но

вл
ен
ие

 П
ра
ви
те
ль
ст
ва

 Р
ос
си
йс
ко
й
 

Ф
ед
ер
ац
ии

 о
т 

3
1

.1
2

.2
0

0
9

 №
 1

2
2

5
 "О

 т
ре
бо
ва
ни

ях
 

к 
ре
ги
он

ал
ьн
ы
м

 и
 м
ун

иц
ип

ал
ьн
ы
м

 п
ро
гр
ам

м
ам

 в
 

об
ла
ст
и 
эн
ер
го
сб
ер
еж

ен
ия

 и
 п
ов
ы
ш
ен
ия

 
эн
ер
ге
ти
че
ск
ой

 э
ф
ф
ек
ти
вн
ос
ти

"

5
9

Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

4
1

. Д
ол
я 
по

те
рь

 т
еп
ло
во
й 

эн
ер
ги
и

 п
ри

 е
е 
пе
ре
да
че

 в
 о
бщ

ем
 о
бъ

ем
е 

пе
ре
да
нн

ой
 т
еп
ло
во
й 
эн
ер
ги
и

пр
оц

ен
то
в

1
2

,8
1

1
,5

1
0

,7

П
ос
та
но

вл
ен
ие

 П
ра
ви
те
ль
ст
ва

 Р
ос
си
йс
ко
й
 

Ф
ед
ер
ац
ии

 о
т 

3
1

.1
2

.2
0

0
9

 №
 1

2
2

5
 "О

 т
ре
бо
ва
ни

ях
 

к 
ре
ги
он

ал
ьн
ы
м

 и
 м
ун

иц
ип

ал
ьн
ы
м

 п
ро
гр
ам

м
ам

 в
 

об
ла
ст
и 
эн
ер
го
сб
ер
еж

ен
ия

 и
 п
ов
ы
ш
ен
ия

 
эн
ер
ге
ти
че
ск
ой

 э
ф
ф
ек
ти
вн
ос
ти

"

6
0

Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

4
2

. Д
ол
я 
по

те
рь

 в
од
ы

 п
ри

 е
е 

пе
ре
да
че

 в
 о
бщ

ем
 о
бъ

ем
е 
пе
ре
да
нн

ой
 в
од
ы

пр
оц

ен
то
в

1
5

,7
1

4
,8

1
3

,9

П
ос
та
но

вл
ен
ие

 П
ра
ви
те
ль
ст
ва

 Р
ос
си
йс
ко
й
 

Ф
ед
ер
ац
ии

 о
т 

3
1

.1
2

.2
0

0
9

 №
 1

2
2

5
 "О

 т
ре
бо
ва
ни

ях
 

к 
ре
ги
он

ал
ьн
ы
м

 и
 м
ун

иц
ип

ал
ьн
ы
м

 п
ро
гр
ам

м
ам

 в
 

об
ла
ст
и 
эн
ер
го
сб
ер
еж

ен
ия

 и
 п
ов
ы
ш
ен
ия

 
эн
ер
ге
ти
че
ск
ой

 э
ф
ф
ек
ти
вн
ос
ти

"

6
1

Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

4
3

. У
де
ль
ны

й
 р
ас
хо
д 

эл
ек
тр
ич

ес
ко
й

 э
не
рг
ии

, и
сп
ол
ьз
уе
м
ой

 д
ля

 п
ер
ед
ач
и

 
(т
ра
нс
по

рт
ир

ов
ки

) 
во
ды

 в
 с
ис
те
м
ах

 в
од
ос
на
бж

ен
ия

 
(н
а 

1
 к
уб

. м
ет
р)

 

кВ
тч

/к
уб

. м
0

,7
0

1
0

,6
1

1
0

,5
2

1

П
ос
та
но

вл
ен
ие

 П
ра
ви
те
ль
ст
ва

 Р
ос
си
йс
ко
й
 

Ф
ед
ер
ац
ии

 о
т 

3
1

.1
2

.2
0

0
9

 №
 1

2
2

5
 "О

 т
ре
бо
ва
ни

ях
 

к 
ре
ги
он

ал
ьн
ы
м

 и
 м
ун

иц
ип

ал
ьн
ы
м

 п
ро
гр
ам

м
ам

 в
 

об
ла
ст
и 
эн
ер
го
сб
ер
еж

ен
ия

 и
 п
ов
ы
ш
ен
ия

 
эн
ер
ге
ти
че
ск
ой

 э
ф
ф
ек
ти
вн
ос
ти

"

6
2

Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

4
4

. У
де
ль
ны

й
 р
ас
хо
д 

эл
ек
тр
ич

ес
ко
й

 э
не
рг
ии

, и
сп
ол
ьз
уе
м
ой

 в
 с
ис
те
м
ах

 
во
до
от
ве
де
ни

я 
(н
а 

1
 к
уб

. м
ет
р)

 
кВ

тч
/к
уб

. м
0

,5
0

,4
9

0
,4

8

П
ос
та
но

вл
ен
ие

 П
ра
ви
те
ль
ст
ва

 Р
ос
си
йс
ко
й
 

Ф
ед
ер
ац
ии

 о
т 

3
1

.1
2

.2
0

0
9

 №
 1

2
2

5
 "О

 т
ре
бо
ва
ни

ях
 

к 
ре
ги
он

ал
ьн
ы
м

 и
 м
ун

иц
ип

ал
ьн
ы
м

 п
ро
гр
ам

м
ам

 в
 

об
ла
ст
и 
эн
ер
го
сб
ер
еж

ен
ия

 и
 п
ов
ы
ш
ен
ия

 
эн
ер
ге
ти
че
ск
ой

 э
ф
ф
ек
ти
вн
ос
ти

"



10

1
2

3
4

5
6

7

6
3

Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

4
5

. У
де
ль
ны

й
 р
ас
хо
д 

эл
ек
тр
ич

ес
ко
й

 э
не
рг
ии

 в
 с
ис
те
м
ах

 у
ли

чн
ог
о 

ос
ве
щ
ен
ия

 (
на

 1
 к
в.

 м
ет
р 
ос
ве
щ
ае
м
ой

 п
ло
щ
ад
и 
с 

ур
ов
не
м

 о
св
ещ

ен
но

ст
и

, с
оо
тв
ет
ст
ву
ю
щ
им

 
ус
та
но

вл
ен
ны

м
 н
ор
м
ат
ив
ам

) 

кВ
тч

/к
в.

 м
1

,8
3

8
1

,8
3

8
1

,8
3

8

П
ос
та
но

вл
ен
ие

 П
ра
ви
те
ль
ст
ва

 Р
ос
си
йс
ко
й
 

Ф
ед
ер
ац
ии

 о
т 

3
1

.1
2

.2
0

0
9

 №
 1

2
2

5
 "О

 т
ре
бо
ва
ни

ях
 

к 
ре
ги
он

ал
ьн
ы
м

 и
 м
ун

иц
ип

ал
ьн
ы
м

 п
ро
гр
ам

м
ам

 в
 

об
ла
ст
и 
эн
ер
го
сб
ер
еж

ен
ия

 и
 п
ов
ы
ш
ен
ия

 
эн
ер
ге
ти
че
ск
ой

 э
ф
ф
ек
ти
вн
ос
ти

"

6
4

6
5

6
6

6
7

Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

4
6

. Д
ол
я 
дв
ор
ов
ы
х 
те
рр
ит
ор
ий

, 
ур
ов
ен
ь 
бл
аг
оу
ст
ро
йс
тв
а 
ко
то
ры

х 
со
от
ве
тс
тв
уе
т 

со
вр
ем

ен
ны

м
 т
ре
бо
ва
ни

ям
, п

о 
от
но

ш
ен
ию

 к
 и
х 

об
щ
ем

у 
ко
ли

че
ст
ву

 

пр
оц

ен
то
в

2
2

,4
2

3
,5

2
4

,7

6
8

Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

4
7

. К
ол
ич

ес
тв
о 
дв
ор
ов
ы
х 

те
рр
ит
ор
ий

 у
ро
ве
нь

 б
ла
го
ус
тр
ой

ст
ва

 к
от
ор
ы
х 

со
от
ве
тс
тв
уе
т 
со
вр
ем

ен
ны

м
 т
ре
бо
ва
ни

ям
ед
ин

иц
3

8
4

0
4

2

6
9

7
0

Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

4
8

. П
ло
щ
ад
ь 
цв
ет
ни

ко
в 
и 

кл
ум

б,
 п
од
ле
ж
ащ

их
 п
ос
ад
ке

 и
 у
хо
ду

кв
.м

3
5

6
8

,6
3

5
6

8
,6

3
5

6
8

,6
Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й

 з
ак
он

 о
т 

1
6

.0
9

.2
0

0
3

 №
 1

3
1

-Ф
З 

"О
б 

об
щ
их

 п
ри

нц
ип

ах
 о
рг
ан
из
ац
ии

 м
ес
тн
ог
о 

са
м
оу
пр

ав
ле
ни

я 
в 
Р
ос
си
йс
ко
й
 Ф

ед
ер
ац
ии

"

7
1

Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

4
9

. О
бр
ез
ка

 и
 ф
ор
м
ов
ка

 
де
ре
вь
ев

 и
 к
ус
та
рн

ик
ов

ш
ту
к

3
0

0
3

0
0

3
0

0
Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й

 з
ак
он

 о
т 

1
6

.0
9

.2
0

0
3

 №
 1

3
1

-Ф
З 

"О
б 

об
щ
их

 п
ри

нц
ип

ах
 о
рг
ан
из
ац
ии

 м
ес
тн
ог
о 

са
м
оу
пр

ав
ле
ни

я 
в 
Р
ос
си
йс
ко
й
 Ф

ед
ер
ац
ии

"

7
2

Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

5
0

. П
ло
щ
ад
ь 
бл
аг
оу
ст
ро
ен
ны

х 
ск
ве
ро
в,

 п
ар
ко
вы

х 
зо
н,

 п
ло
щ
ад
ей

га
2

7
9

,1
2

7
9

,1
2

7
9

,1
Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й

 з
ак
он

 о
т 

1
6

.0
9

.2
0

0
3

 №
 1

3
1

-Ф
З 

"О
б 

об
щ
их

 п
ри

нц
ип

ах
 о
рг
ан
из
ац
ии

 м
ес
тн
ог
о 

са
м
оу
пр

ав
ле
ни

я 
в 
Р
ос
си
йс
ко
й
 Ф

ед
ер
ац
ии

"

7
3

Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

5
1

. О
бе
сп
еч
ен
ие

 с
од
ер
ж
ан
ия

 
ог
ра
ж
де
ни

й
 н
а 
ул
ич

но
-д
ор
ож

но
й 
се
ти

 г
ор
од
ск
ог
о 

ок
ру
га

 
пр

оц
ен
то
в

1
0

0
1

0
0

1
0

0
Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й

 з
ак
он

 о
т 

1
6

.0
9

.2
0

0
3

 №
 1

3
1

-Ф
З 

"О
б 

об
щ
их

 п
ри

нц
ип

ах
 о
рг
ан
из
ац
ии

 м
ес
тн
ог
о 

са
м
оу
пр

ав
ле
ни

я 
в 
Р
ос
си
йс
ко
й
 Ф

ед
ер
ац
ии

"

П
О
Д
П
Р
О
Г
Р
А
М
М
А

 5
 "В

О
С
С
Т
А
Н
О
В
Л
Е
Н
И
Е

 И
 Р
А
ЗВ

И
Т
И
Е

 О
Б
Ъ
Е
К
Т
О
В

 В
Н
Е
Ш
Н
Е
Г
О

 Б
Л
А
Г
О
У
С
Т
Р
О
Й
С
Т
В
А

 Г
О
Р
О
Д
С
К
О
Г
О

 О
К
Р
У
Г
А

 "
Г
О
Р
О
Д

 
Л
Е
С
Н
О
Й

"

Ц
ел
ь 

5
 "П

ов
ы
ш
ен
ие

 к
ач
ес
тв
а 
ус
ло
ви
й 
пр

ож
ив
ан
ия

 н
ас
ел
ен
ия

 г
ор
од
ск
ог
о 
ок
ру
га

 "
Г
ор
од

 Л
ес
но

й
",

 з
а 
сч
ет

 в
ос
ст
ан
ов
ле
ни

я 
и 
ра
зв
ит
ия

 о
бъ

ек
то
в 
вн
еш

не
го

 
бл
аг
оу
ст
ро
йс
тв
а"

За
да
ча

 1
0

 "К
ом

пл
ек
сн
ое

 б
ла
го
ус
тр
ой

ст
во

 д
во
ро
вы

х 
те
рр
ит
ор
ий

" 

За
да
ча

 1
1

 "Р
аз
ви
ти
е 
и 
м
од
ер
ни

за
ци

я 
об
ъе
кт
ов

 в
не
ш
не
го

 б
ла
го
ус
тр
ой

ст
ва

 м
ун

иц
ип

ал
ьн
ой

 с
об
ст
ве
нн

ос
ти

"

П
ос
та
но

вл
ен
ие

 П
ра
ви
те
ль
ст
ва

 С
ве
рд
ло
вс
ко
й 

об
ла
ст
и 
от

 2
9

.1
0

.2
0

1
3

 №
 1

3
3

0
-П
П

 "
О
б 

ут
ве
рж

де
ни

и 
го
су
да
рс
тв
ен
но

й 
пр

ог
ра
м
м
ы

 
С
ве
рд
ло
вс
ко
й 
об
ла
ст
и 

"Р
аз
ви
ти
е 
ж
ил

ищ
но

-
ко
м
м
ун

ал
ьн
ог
о 
хо
зя
йс
тв
а 
и 
по

вы
ш
ен
ие

 
эн
ер
ге
ти
че
ск
ой

 э
ф
ф
ек
ти
вн
ос
ти

 в
 С
ве
рд
ло
вс
ко
й 

об
ла
ст
и 
до

 2
0

2
0

 го
да



11

1
2

3
4

5
6

7

7
4

Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

5
2

. О
бе
сп
еч
ен
ие

 с
од
ер
ж
ан
ия

 
па
м
ят
ни

ко
в,

 с
те
нд

ов
, м

ал
ы
х 
ф
ор
м

 н
а 
ул
иц

ах
 

го
ро
дс
ко
го

 о
кр
уг
а 

пр
оц

ен
то
в

1
0

0
1

0
0

1
0

0
Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й

 з
ак
он

 о
т 

1
6

.0
9

.2
0

0
3

 №
 1

3
1

-Ф
З 

"О
б 

об
щ
их

 п
ри

нц
ип

ах
 о
рг
ан
из
ац
ии

 м
ес
тн
ог
о 

са
м
оу
пр

ав
ле
ни

я 
в 
Р
ос
си
йс
ко
й
 Ф

ед
ер
ац
ии

"

7
5

Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

5
3

. О
бе
сп
еч
ен
ие

 с
од
ер
ж
ан
ия

 
ос
та
но

во
чн

ы
х 
па
ви
ль
он

ов
 н
а 
м
ар
ш
ру
та
х 
дв
иж

ен
ия

 
об
щ
ес
тв
ен
но

го
 т
ра
нс
по

рт
а

пр
оц

ен
то
в

1
0

0
1

0
0

1
0

0
Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й

 з
ак
он

 о
т 

1
6

.0
9

.2
0

0
3

 №
 1

3
1

-Ф
З 

"О
б 

об
щ
их

 п
ри

нц
ип

ах
 о
рг
ан
из
ац
ии

 м
ес
тн
ог
о 

са
м
оу
пр

ав
ле
ни

я 
в 
Р
ос
си
йс
ко
й
 Ф

ед
ер
ац
ии

"

7
6

Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

5
4

. Б
ла
го
ус
тр
ой

ст
во

 
пр

ил
ег
аю

щ
их

 т
ер
ри

то
ри

й
 м
ун

иц
ип

ал
ьн
ы
х 

уч
ре
ж
де
ни

й
ед
ин

иц
1

1
Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й

 з
ак
он

 о
т 

1
6

.0
9

.2
0

0
3

 №
 1

3
1

-Ф
З 

"О
б 

об
щ
их

 п
ри

нц
ип

ах
 о
рг
ан
из
ац
ии

 м
ес
тн
ог
о 

са
м
оу
пр

ав
ле
ни

я 
в 
Р
ос
си
йс
ко
й
 Ф

ед
ер
ац
ии

"

7
7

7
8

Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

5
5

. Д
ол
я 
св
ет
ил

ьн
ик

ов
 

на
ру
ж
но

го
 о
св
ещ

ен
ия

, н
ах
од
ящ

их
ся

 в
 

ра
бо
то
сп
ос
об
но

м
 с
ос
то
ян
ии

, п
о 
от
но

ш
ен
ию

 к
 и
х 

об
щ
ем

у 
ко
ли

че
ст
ву

 

пр
оц

ен
то
в

1
0

0
1

0
0

1
0

0
Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й

 з
ак
он

 о
т 

1
6

.0
9

.2
0

0
3

 №
 1

3
1

-Ф
З 

"О
б 

об
щ
их

 п
ри

нц
ип

ах
 о
рг
ан
из
ац
ии

 м
ес
тн
ог
о 

са
м
оу
пр

ав
ле
ни

я 
в 
Р
ос
си
йс
ко
й
 Ф

ед
ер
ац
ии

"

7
9

Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

5
6

. Д
ол
я 
м
ес
т 
за
хо
ро
не
ни

й
, 

со
де
рж

ан
ие

 к
от
ор
ы
х 
об
ес
пе
че
но

 в
 с
оо
тв
ет
ст
ви
и

 с
 

но
рм

ат
ив
ны

м
и

 т
ре
бо
ва
ни

ям
и

пр
оц

ен
то
в

1
0

0
1

0
0

1
0

0
Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й

 з
ак
он

 о
т 

1
6

.0
9

.2
0

0
3

 №
 1

3
1

-Ф
З 

"О
б 

об
щ
их

 п
ри

нц
ип

ах
 о
рг
ан
из
ац
ии

 м
ес
тн
ог
о 

са
м
оу
пр

ав
ле
ни

я 
в 
Р
ос
си
йс
ко
й
 Ф

ед
ер
ац
ии

"

8
0

Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

5
7

. Ч
ис
ло

 в
но

вь
 п
ос
тр
ое
нн

ы
х 

м
ем

ор
иа
ль
ны

х 
ко
м
пл

ек
со
в

ед
ин

иц
1

Ф
ед
ер
ал
ьн
ы
й

 з
ак
он

 о
т 

1
6

.0
9

.2
0

0
3

 №
 1

3
1

-Ф
З 

"О
б 

об
щ
их

 п
ри

нц
ип

ах
 о
рг
ан
из
ац
ии

 м
ес
тн
ог
о 

са
м
оу
пр

ав
ле
ни

я 
в 
Р
ос
си
йс
ко
й
 Ф

ед
ер
ац
ии

"

8
1

8
2

8
3

8
4

Ц
ел
ев
ой

 п
ок
аз
ат
ел
ь 

5
8

. У
ро
ве
нь

 в
ы
по

лн
ен
ия

 
зн
ач
ен
ий

 ц
ел
ев
ы
х 
по

ка
за
те
ле
й

 м
ун

иц
ип

ал
ьн
ой

 
пр

ог
ра
м
м
ы

пр
оц

ен
то
в

1
0

0
1

0
0

1
0

0
Р
еш

ен
ие

 Д
ум

ы
 г
ор
од
ск
ог
о 
ок
ру
га

 "
Г
ор
од

 
Л
ес
но

й
" 
от

 2
4

.0
8

.2
0

1
1

 №
 4

9
0

 "О
 п
ри

ня
ти
и

 У
ст
ав
а 

го
ро
дс
ко
го

 о
кр
уг
а 

"Г
ор
од

 Л
ес
но

й
" 

За
да
ча

 1
2

 "Р
еа
ли

за
ци

я 
пе
рв
оо
че
ре
дн

ы
х 
м
ер
оп

ри
ят
ий

 п
о 
ос
ве
щ
ен
ию

 у
ли

ц 
и 
со
де
рж

ан
ие

 м
ес
т 
за
хо
ро
не
ни

й
"

П
О
Д
П
Р
О
Г
Р
А
М
М
А

 6
 "О

Б
Е
С
П
Е
Ч
Е
Н
И
Е

 Р
Е
А
Л
И
ЗА

Ц
И
И

 М
У
Н
И
Ц
И
П
А
Л
Ь
Н
О
Й

 П
Р
О
Г
Р
А
М
М
Ы

 "
Р
А
ЗВ

И
Т
И
Е

 Ж
И
Л
И
Щ
Н
О

-К
О
М
М
У
Н
А
Л
Ь
Н
О
Г
О

 
Х
О
ЗЯ

Й
С
Т
В
А

 И
 П
О
В
Ы
Ш
Е
Н
И
Е

 Э
Н
Е
Р
Г
Е
Т
И
Ч
Е
С
К
О
Й

 Э
Ф
Ф
Е
К
Т
И
В
Н
О
С
Т
И

 В
 Г
О
Р
О
Д
С
К
О
М

 О
К
Р
У
Г
Е

 "
Г
О
Р
О
Д

 Л
Е
С
Н
О
Й

" 
Д
О

 2
0

1
7

 Г
О
Д
А

Ц
ел
ь 

6
 "О

бе
сп
еч
ен
ие

 у
сл
ов
ий

 д
ля

 р
еа
ли

за
ци

и
 м
ер
оп

ри
ят
ий

 м
ун

иц
ип

ал
ьн
ой

 п
ро
гр
ам

м
ы

"

За
да
ча

 1
3

 "О
бе
сп
еч
ен
ие

 э
ф
ф
ек
ти
вн
ой

 д
ея
те
ль
но

ст
и

 м
ун

иц
ип

ал
ьн
ог
о 
ка
за
нн

ог
о 
уч
ре
ж
де
ни

я 
"У

пр
ав
ле
ни

е 
го
ро
дс
ко
го

 х
оз
яй
ст
ва

" 
по

 р
еа
ли

за
ци

и
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн
ой

 п
ро
гр
ам

м
ы

"



1

вс
ег
о

2
0

1
5

 го
д

2
0

1
6

 го
д

2
0

1
7

 го
д

1
2

3
4

5
6

7
1

В
С
Е
Г
О

 П
О

 М
У
Н
И
Ц
И
П
А
Л
Ь
Н
О
Й

 П
Р
О
Г
Р
А
М
М
Е

, В
 Т
О
М

 
Ч
И
С
Л
Е

:
7

8
0

 1
6

2
,2

2
5

8
 7

2
9

,6
3

3
6

 8
5

3
,5

1
8

4
 5

7
9

,1

2
м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

4
9

0
 2

4
6

,6
1

3
6

 1
3

9
,1

1
9

0
 0

4
8

,3
1

6
4

 0
5

9
,2

3
об
ла
ст
но
й 
бю
дж
ет

4
1

 1
4

3
,9

4
1

8
,5

2
1

 3
7

0
,8

1
9

 3
5

4
,6

4
вн
еб
ю
дж
ет
ны
е 
ис
то
чн
ик
и

8
 7

7
1

,7
2

 1
7

2
,0

5
 4

3
4

,4
1

 1
6

5
,3

5
до
по
лн
ит
ел
ьн
ы
е 
на
ло
го
вы
е 
от
чи
сл
ен
ия

 в
 о
бл
ас
тн
ой

 б
ю
дж
ет

 
ор
га
ни
за
ци
й 
го
су
да
рс
тв
ен
но
й 
ко
рп
ор
ац
ии

 "
Р
ос
ат
ом

"
2

4
0

 0
0

0
,0

1
2

0
 0

0
0

,0
1

2
0

 0
0

0
,0

0
,0

6
К
ап
ит
ал
ьн
ы
е 
вл
ож
ен
ия

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

7
м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

8
Н
ау
чн
о 

–
 и
сс
ле
до
ва
те
ль
ск
ие

 и
 о
пы
тн
о-
ко
нс
тр
ук
то
рс
ки
е 
ра
бо
ты

5
1

8
,6

1
8

,6
5

0
0

,0
0

,0
9

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

5
1

8
,6

1
8

,6
5

0
0

,0
0

,0
1

0
П
ро
чи
е 
ну
ж
ды

7
7

9
 6

4
3

,6
2

5
8

 7
1

1
,0

3
3

6
 3

5
3

,5
1

8
4

 5
7

9
,1

1
1

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

4
8

9
 7

2
8

,0
1

3
6

 1
2

0
,5

1
8

9
 5

4
8

,3
1

6
4

 0
5

9
,2

1
2

об
ла
ст
но
й 
бю
дж
ет

4
1

 1
4

3
,9

4
1

8
,5

2
1

 3
7

0
,8

1
9

 3
5

4
,6

1
3

вн
еб
ю
дж
ет
ны
е 
ис
то
чн
ик
и

8
 7

7
1

,7
2

 1
7

2
,0

5
 4

3
4

,4
1

 1
6

5
,3

1
4

до
по
лн
ит
ел
ьн
ы
е 
на
ло
го
вы
е 
от
чи
сл
ен
ия

 в
 о
бл
ас
тн
ой

 б
ю
дж
ет

 
ор
га
ни
за
ци
й 
го
су
да
рс
тв
ен
но
й 
ко
рп
ор
ац
ии

 "
Р
ос
ат
ом

"
2

4
0

 0
0

0
,0

1
2

0
 0

0
0

,0
1

2
0

 0
0

0
,0

0
,0

П
ри
ло
ж
ен
ие

 №
 2

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
  

  
  

  
  

  
 

к 
м
ун
иц
ип
ал
ьн
ой

 п
ро
гр
ам
м
е 

"Р
аз
ви
ти
е

ко
м
м
ун
ал
ьн
ог
о 
хо
зя
йс
тв
а 
и 
по
вы
ш
ен
ие

эн
ер
ге
ти
че
ск
ой

 э
ф
ф
ек
ти
вн
ос
ти

 в
 г
ор
од
ск
ом

"Г
ор
од

 Л
ес
но
й"

 д
о 

2
0

1
7

 го
да

"

О
бъ
ем

 р
ас
хо
до
в 
на

 в
ы
по
лн
ен
ие

 м
ер
оп
ри
ят
ия

 з
а 

сч
ет

 в
се
х 
ис
то
чн
ик
ов

 р
ес
ур
сн
ог
о 
об
ес
пе
че
ни
я,

 т
ы
с.

 
ру
бл
ей

П
Л
А
Н

М
Е
Р
О
П
Р
И
Я
Т
И
Й

 П
О

 В
Ы
П
О
Л
Н
Е
Н
И
Ю

 М
У
Н
И
Ц
И
П
А
Л
Ь
Н
О
Й

 П
Р
О
Г
Р
А
М
М
Ы

"Р
А
ЗВ
И
Т
И
Е

 Ж
И
Л
И
Щ
Н
О

-К
О
М
М
У
Н
А
Л
Ь
Н
О
Г
О

 Х
О
ЗЯ
Й
С
Т
В
А

 И
 П
О
В
Ы
Ш
Е
Н
И
Е

 Э
Н
Е
Р
Г
Е
Т
И
Ч
Е
С
К
О
Й

 Э
Ф
Ф
Е
К
Т
И
В
Н
О
С
Т
И

 В
 Г
О
Р
О
Д
С
К
О
М

 О
К
Р
У
Г
Е

Л
Е
С
Н
О
Й

" 
Д
О

 2
0

1
7

 Г
О
Д
А

Н
аи
м
ен
ов
ан
ие

 м
ер
оп
ри
ят
ия

/ И
ст
оч
ни
ки

 р
ас
хо
до
в 
на

 
ф
ин
ан
си
ро
ва
ни
е

№
 

ст
ро
ки

И
сп
ол
ни
те
ль

 
м
ер
оп
ри
ят
ия



2

1
5

1
6

В
С
Е
Г
О

 П
О

 П
О
Д
П
Р
О
Г
Р
А
М
М
Е

 1
, В

 Т
О
М

 Ч
И
С
Л
Е

:
2

8
6

 6
8

2
,5

1
2

9
 8

3
5

,0
1

3
8

 2
0

4
,9

1
8

 6
4

2
,6

1
7

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

4
6

 6
8

2
,5

9
 8

3
5

,0
1

8
 2

0
4

,9
1

8
 6

4
2

,6
1

8
до
по
лн
ит
ел
ьн
ы
е 
на
ло
го
вы
е 
от
чи
сл
ен
ия

 в
 о
бл
ас
тн
ой

 б
ю
дж
ет

 
ор
га
ни
за
ци
й 
го
су
да
рс
тв
ен
но
й 
ко
рп
ор
ац
ии

 "
Р
ос
ат
ом

"
2

4
0

 0
0

0
,0

1
2

0
 0

0
0

,0
1

2
0

 0
0

0
,0

0
,0

1
9

2
0

В
се
го

 п
о 
на
пр
ав
ле
ни
ю

 "
К
ап
ит
ал
ьн
ы
е 
вл
ож
ен
ия

",
 в

 т
ом

 ч
ис
ле

:
0

,0
0

,0
0

,0
0

 <
*>

2
1

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

0
,0

0
,0

0
,0

0
 <

*>
2

2
М
ер
оп
ри
ят
ие

 1
. С
тр
ои
те
ль
ст
во

 и
 в
во
д 
в 
эк
сп
лу
ат
ац
ию

 
сн
ег
оп
ри
ем
но
го

 п
ун
кт
а 

<
*>

0
,0

0
,0

0
,0

0
 <

*>

2
3

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

0
,0

0
,0

0
,0

0
 <

*>
2

4
2

5
В
се
го

 п
о 
на
пр
ав
ле
ни
ю

 "
Н
ау
чн
о-
ис
сл
ед
ов
ат
ел
ьс
ки
е 
и 
оп
ы
тн
о-

ко
нс
тр
ук
то
рс
ки
е 
ра
бо
ты

"
5

1
8

,6
1

8
,6

5
0

0
,0

0
,0

2
6

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

5
1

8
,6

1
8

,6
5

0
0

,0
0

,0
2

7
М
ер
оп
ри
ят
ие

 2
. Р
аз
ра
бо
тк
а 
пр
ое
кт
но

-с
м
ет
но
й 
до
ку
м
ен
та
ци
и 
на

 
ст
ро
ит
ел
ьс
тв
о 
сн
ег
оп
ри
ем
но
го

 п
ун
кт
а 
с 
пр
ов
ед
ен
ие
м

 
ги
др
ог
ео
ло
ги
че
ск
их

 и
зы
ск
ан
ий

 (
вы
по
лн
ен
ие

 к
ад
ас
тр
ов
ы
х 
ра
бо
т)

5
1

8
,6

1
8

,6
5

0
0

,0
0

,0

2
8

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

5
1

8
,6

1
8

,6
5

0
0

,0
0

,0
2

9
3

0
В
се
го

 п
о 
на
пр
ав
ле
ни
ю

 «
П
ро
чи
е 
ну
ж
ды

»,
 в

 т
ом

 ч
ис
ле

:
4

6
 1

6
3

,9
9

 8
1

6
,4

1
7

 7
0

4
,9

1
8

 6
4

2
,6

3
1

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

4
6

 1
6

3
,9

9
 8

1
6

,4
1

7
 7

0
4

,9
1

8
 6

4
2

,6
3

2
М
ер
оп
ри
ят
ие

 3
. С
од
ер
ж
ан
ие

 о
бъ
ек
то
в 
ко
м
м
ун
ал
ьн
ой

 
ин
ф
ра
ст
ру
кт
ур
ы

, н
ах
од
ящ
их
ся

 в
 м
ун
иц
ип
ал
ьн
ой

 с
об
ст
ве
нн
ос
ти

, 
вс
ег
о,

 и
з 
ни
х:

1
6

 4
8

5
,2

4
 1

2
3

,6
6

 0
2

9
,1

6
 3

3
2

,5

3
3

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

1
6

 4
8

5
,2

4
 1

2
3

,6
6

 0
2

9
,1

6
 3

3
2

,5
3

4
М
ер
оп
ри
ят
ие

 4
. О
пр
ед
ел
ен
ие

 ф
ак
ти
че
ск
их

 н
ор
м

 н
ак
оп
ле
ни
я 

бы
то
вы
х 
от
хо
до
в 
от

 ж
ил
ищ
но
го

 ф
он
да

 с
 п
ос
ле
ду
ю
щ
ей

 
ко
рр
ек
ти
ро
вк
ой

 Г
ен
ер
ал
ьн
ой

 с
хе
м
ы

 с
ан
ит
ар
но
й 
оч
ис
тк
и 

те
рр
ит
ор
ии

 н
ас
ел
ен
ны
х 
пу
нк
то
в 
го
ро
дс
ко
го

 о
кр
уг
а 

"Г
ор
од

 
Л
ес
но
й"

, 
вк
лю
ча
я 
пр
ов
ед
ен
ие

 с
ан
ит
ар
но

-э
пи
де
м
ио
ло
ги
че
ск
ой

 
эк
сп
ер
ти
зы

 п
ро
ек
тн
ой

 д
ок
ум
ен
та
ци
и,

 п
ос
та
вк
у 
м
од
ул
ей

 д
ля

 
сб
ор
а 
пе
ре
ра
ба
ты
ва
ем
ы
х 
от
хо
до
в

6
5

2
,4

6
5

2
,4

0
,0

0
,0

3
5

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

6
5

2
,4

6
5

2
,4

0
,0

0
,0

М
К
У

 "
У
пр
ав
ле
ни
е 

го
ро
дс
ко
го

 
хо
зя
йс
тв
а"

М
К
У

 "
У
пр
ав
ле
ни
е 

го
ро
дс
ко
го

 
хо
зя
йс
тв
а"

П
О
Д
П
Р
О
Г
Р
А
М
М
А

 1
 "
С
О
Д
Е
Р
Ж
А
Н
И
Е

 О
Б
Ъ
Е
К
Т
О
В

 К
О
М
М
У
Н
А
Л
Ь
Н
О
Й

 И
Н
Ф
Р
А
С
Т
Р
У
К
Т
У
Р
Ы

, Р
А
ЗВ
И
Т
И
Е

 О
Б
Ъ
Е
К
Т
О
В

, И
С
П
О
Л
Ь
ЗУ
Е
М
Ы
Х

У
Т
И
Л
И
ЗА
Ц
И
И

, О
Б
Е
ЗВ
Р
Е
Ж
И
В
А
Н
И
Я

 И
 З
А
Х
О
Р
О
Н
Е
Н
И
Я

 Т
В
Е
Р
Д
Ы
Х

 Б
Ы
Т
О
В
Ы
Х

 О
Т
Х
О
Д
О
В

"

3
. П
ро
чи
е 
ну
ж
ды

2
. Н
ау
чн
о-
ис
сл
ед
ов
ат
ел
ьс
ки
е 
и 
оп
ы
тн
о-
ко
нс
тр
ук
то
рс
ки
е 
ра
бо
ты

1
. К
ап
ит
ал
ьн
ы
е 
вл
ож
ен
ия

М
К
У

 "
У
пр
ав
ле
ни
е 

го
ро
дс
ко
го

 
хо
зя
йс
тв
а"

М
К
У

 "
У
пр
ав
ле
ни
е 

го
ро
дс
ко
го

 
хо
зя
йс
тв
а"



3

3
6

М
ер
оп
ри
ят
ие

 5
. О
бо
ру
до
ва
ни
е 
сп
ец
иа
ли
зи
ро
ва
нн
ог
о 
пу
нк
та

 
са
ни
та
рн
ой

 о
бр
аб
от
ки

 к
он
те
йн
ер
ов

 д
ля

 с
бо
ра

 т
ве
рд
ы
х 
бы
то
вы
х 

от
хо
до
в

4
 2

4
0

,0
0

,0
4

 2
4

0
,0

0
,0

3
7

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

4
 2

4
0

,0
0

,0
4

 2
4

0
,0

0
,0

3
8

М
ер
оп
ри
ят
ие

 6
. О
рг
ан
из
ац
ия

 ц
ен
тр
ал
из
ов
ан
но
го

 с
бо
ра

 и
 

ут
ил
из
ац
ии

 о
тх
од
ов

, в
 т
ом

 ч
ис
ле

 о
тх
од
ов

  
1

 -
 2

 кл
ас
со
в 

оп
ас
но
ст
и,

 н
е 
пр
ед
ст
ав
ля
ю
щ
их

 к
ом
м
ер
че
ск
ой

 ц
ен
но
ст
и

4
 5

0
2

,6
0

,0
0

,0
4

 5
0

2
,6

3
9

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

4
 5

0
2

,6
0

,0
0

,0
4

 5
0

2
,6

4
0

М
ер
оп
ри
ят
ие

 7
. Л
ик
ви
да
ци
я 
не
са
нк
ци
он
ир
ов
ан
ны
х 
св
ал
ок

 
от
хо
до
в 
пр
ои
зв
од
ст
ва

 и
 п
от
ре
бл
ен
ия

9
 5

6
8

,7
2

 1
2

1
,0

3
 6

3
3

,0
3

 8
1

4
,7

4
1

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

9
 5

6
8

,7
2

 1
2

1
,0

3
 6

3
3

,0
3

 8
1

4
,7

4
2

М
ер
оп
ри
ят
ие

 8
. Л
аб
ор
ат
ор
ны
е 
ис
пы
та
ни
я 
ка
че
ст
ва

 о
бъ
ек
то
в 

(в
од
ы

 р
од
ни
ко
в,

 с
кв
аж
ин

, в
од
ны
х 
об
ъе
кт
ов

, п
оч
в 
и 
пр
оч
их

 
об
ъе
кт
ов

) 
на

 с
оо
тв
ет
ст
ви
е 
ка
че
ст
ва

 С
ан
П
иН

3
3

2
,8

7
8

,8
1

2
3

,9
1

3
0

,1

4
3

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

3
3

2
,8

7
8

,8
1

2
3

,9
1

3
0

,1
4

4
М
ер
оп
ри
ят
е 

9
. Э
ко
ло
ги
че
ск
ое

 о
бр
аз
ов
ан
ие

 и
 п
ро
св
ещ
ен
ие

 
(п
уб
ли
ка
ци
я 
ст
ат
ей

, п
ро
ка
т 
ви
де
о 
ро
ли
ко
в,

 и
зг
от
ов
ле
ни
е 

ба
нн
ер
ов

)
5

2
0

,6
1

4
1

,8
1

8
4

,8
1

9
4

,0

4
5

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

5
2

0
,6

1
4

1
,8

1
8

4
,8

1
9

4
,0

4
6

М
ер
оп
ри
ят
ие

 1
0

. К
ап
ит
ал
ьн
ы
й 
ре
м
он
т 
об
ъе
кт
ов

 к
ом
м
ун
ал
ьн
ой

 
ин
ф
ра
ст
ру
кт
ур
ы

, н
ах
од
ящ
их
ся

 в
 м
ун
иц
ип
ал
ьн
ой

 с
об
ст
ве
нн
ос
ти

, 
вс
ег
о,

 и
з 
ни
х:

1
 9

1
5

,0
1

9
5

,3
8

3
8

,9
8

8
0

,8

4
7

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

1
 9

1
5

,0
1

9
5

,3
8

3
8

,9
8

8
0

,8
4

8
М
ер
оп
ри
ят
ие

 1
1

. О
рг
ан
из
ац
ия

 с
бо
ра

, в
ы
во
за

, у
ти
ли
за
ци
и 

бы
то
вы
х 
и 
пр
ом
ы
ш
ле
нн
ы
х 
от
хо
до
в,

 в
се
го

, и
з 
ни
х:

7
 9

4
6

,6
2

 5
0

3
,5

2
 6

5
5

,2
2

 7
8

7
,9

4
9

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

7
 9

4
6

,6
2

 5
0

3
,5

2
 6

5
5

,2
2

 7
8

7
,9

5
0

М
ер
оп
ри
ят
ие

 1
2

. П
ог
аш
ен
ие

 п
ро
ср
оч
ен
но
й 
кр
ед
ит
ор
ск
ой

 
за
до
лж
ен
но
ст
и 
за

 т
оп
ли
вн
о-
эн
ер
ге
ти
че
ск
ие

 р
ес
ур
сы

 п
ер
ед

 
по
ст
ав
щ
ик
ом

 Ф
ед
ер
ал
ьн
ое

 г
ос
уд
ар
ст
ве
нн
ое

 у
ни
та
рн
ое

 
пр
ед
пр
ия
ти
е 

"К
ом
би
на
т 

"Э
ле
кт
ро
хи
м
пр
иб
ор

"

2
4

0
 0

0
0

,0
1

2
0

 0
0

0
,0

1
2

0
 0

0
0

,0
0

,0

5
1

до
по
лн
ит
ел
ьн
ы
е 
на
ло
го
вы
е 
от
чи
сл
ен
ия

 в
 о
бл
ас
тн
ой

 б
ю
дж
ет

 
ор
га
ни
за
ци
й 
го
су
да
рс
тв
ен
но
й 
ко
рп
ор
ац
ии

 "
Р
ос
ат
ом

"
2

4
0

 0
0

0
,0

1
2

0
 0

0
0

,0
1

2
0

 0
0

0
,0

0
,0

5
2

М
К
У

 "
У
пр
ав
ле
ни
е 

го
ро
дс
ко
го

 
хо
зя
йс
тв
а"

М
К
У

 "
У
пр
ав
ле
ни
е 

го
ро
дс
ко
го

 
хо
зя
йс
тв
а"

М
К
У

 "
У
пр
ав
ле
ни
е 

го
ро
дс
ко
го

 
хо
зя
йс
тв
а"

М
К
У

 "
У
пр
ав
ле
ни
е 

го
ро
дс
ко
го

 
хо
зя
йс
тв
а"

М
К
У

 "
У
пр
ав
ле
ни
е 

го
ро
дс
ко
го

 
хо
зя
йс
тв
а"

П
О
Д
П
Р
О
Г
Р
А
М
М
А

 2
 "
П
О
В
Ы
Ш
Е
Н
И
Е

 К
А
Ч
Е
С
Т
В
А

 У
С
Л
О
В
И
Й

 П
Р
О
Ж
И
В
А
Н
И
Я

 Н
А
С
Е
Л
Е
Н
И
Я

 Г
О
Р
О
Д
С
К
О
Г
О

 О
К
Р
У
Г
А

 "
Г
О
Р
О
Д

 Л
Е
С
Н
О
Й

М
К
У

 "
У
пр
ав
ле
ни
е 

го
ро
дс
ко
го

 
хо
зя
йс
тв
а"

М
К
У

 "
У
пр
ав
ле
ни
е 

го
ро
дс
ко
го

 
хо
зя
йс
тв
а"

А
дм
ин
ис
тр
ац
ия

 
го
ро
дс
ко
го

 о
кр
уг
а 

"Г
ор
од

 Л
ес
но
й"



4

5
3

В
С
Е
Г
О

 П
О

 П
О
Д
П
Р
О
Г
Р
А
М
М
Е

 2
, В

 Т
О
М

 Ч
И
С
Л
Е

:
1

0
6

 9
7

3
,4

1
 6

4
9

,4
6

2
 9

2
4

,2
4

2
 3

9
9

,8
5

4
м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

8
8

 6
8

9
,8

1
 2

3
0

,9
5

0
 6

8
1

,4
3

6
 7

7
7

,5
5

5
об
ла
ст
но
й 
бю
дж
ет

1
7

 0
3

4
,3

4
1

8
,5

1
1

 3
8

6
,7

5
 2

2
9

,1
5

6
вн
еб
ю
дж
ет
ны
е 
ис
то
чн
ик
и

1
 2

4
9

,3
0

,0
8

5
6

,1
3

9
3

,2
5

7
5

8
В
се
го

 п
о 
на
пр
ав
ле
ни
ю

 «
П
ро
чи
е 
ну
ж
ды

»,
 в

 т
ом

 ч
ис
ле

:
1

0
6

 9
7

3
,4

1
 6

4
9

,4
6

2
 9

2
4

,2
4

2
 3

9
9

,8
5

9
м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

8
8

 6
8

9
,8

1
 2

3
0

,9
5

0
 6

8
1

,4
3

6
 7

7
7

,5
6

0
об
ла
ст
но
й 
бю
дж
ет

1
7

 0
3

4
,3

4
1

8
,5

1
1

 3
8

6
,7

5
 2

2
9

,1
6

1
вн
еб
ю
дж
ет
ны
е 
ис
то
чн
ик
и

1
 2

4
9

,3
0

,0
8

5
6

,1
3

9
3

,2
6

2
М
ер
оп
ри
ят
ие

 1
3

. М
од
ер
ни
за
ци
я 
ли
ф
то
во
го

 х
оз
яй
ст
ва

 в
 

м
но
го
кв
ар
ти
рн
ы
х 
до
м
ах

, в
се
го

, и
з 
ни
х:

2
4

 9
8

6
,1

0
,0

1
7

 1
2

2
,8

7
 8

6
3

,3

6
3

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

7
 1

2
1

,0
0

,0
4

 8
8

0
,0

2
 2

4
1

,0
6

4
об
ла
ст
но
й 
бю
дж
ет

1
6

 6
1

5
,8

0
,0

1
1

 3
8

6
,7

5
 2

2
9

,1
6

5
вн
еб
ю
дж
ет
ны
е 
ис
то
чн
ик
и

1
 2

4
9

,3
0

,0
8

5
6

,1
3

9
3

,2
6

6
М
ер
оп
ри
ят
ие

 1
4

. Ф
ор
м
ир
ов
ан
ие

 ж
ил
ищ
но
го

 ф
он
да

 д
ля

 
пе
ре
се
ле
ни
я 
гр
аж
да
н 
из

 ж
ил
ы
х 
по
м
ещ
ен
ий

, п
ри
зн
ан
ны
х 

не
пр
иг
од
ны
м
и 
дл
я 
пр
ож
ив
ан
ия

, в
се
го

, и
з 
ни
х:

7
8

 1
7

0
,1

1
5

2
,8

4
4

 6
6

9
,4

3
3

 3
4

7
,9

6
7

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

7
8

 1
7

0
,1

1
5

2
,8

4
4

 6
6

9
,4

3
3

 3
4

7
,9

6
8

об
ла
ст
но
й 
бю
дж
ет

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

6
9

М
ер
оп
ри
ят
ие

 1
5

. П
ре
до
ст
ав
ле
ни
и 
су
бс
ид
ий

 с
оц
иа
ль
но

 
ор
ие
нт
ир
ов
ан
ны
м

 н
ек
ом
м
ер
че
ск
им

 о
рг
ан
из
ац
ия
м

, 
ос
ущ
ес
тв
ля
ю
щ
им

 д
ея
те
ль
но
ст
ь 
по

 о
хр
ан
е 
ок
ру
ж
аю
щ
ей

 с
ре
ды

 и
 

за
щ
ит
е 
ж
ив
от
ны
х,

 в
се
го

, и
з 
ни
х:

3
 8

1
7

,2
1

4
9

6
,6

1
1

3
2

,0
1

1
8

8
,6

7
0

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

3
 3

9
8

,7
1

 0
7

8
,1

1
 1

3
2

,0
1

 1
8

8
,6

7
1

об
ла
ст
но
й 
бю
дж
ет

4
1

8
,5

4
1

8
,5

0
,0

0
,0

7
2

7
3

В
С
Е
Г
О

 П
О

 П
О
Д
П
Р
О
Г
Р
А
М
М
Е

 3
, В

 Т
О
М

 Ч
И
С
Л
Е

:
6

6
 0

7
0

,9
2

6
 9

4
6

,1
2

4
 2

7
2

,7
1

4
 8

5
2

,1
7

4
м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

6
6

 0
7

0
,9

2
6

 9
4

6
,1

2
4

 2
7

2
,7

1
4

 8
5

2
,1

7
5

7
6

М
ер
оп
ри
ят
ие

 1
6

. С
од
ер
ж
ан
ие

 в
ре
м
ен
но

 с
во
бо
дн
ы
х 
ж
ил
ы
х 

по
м
ещ
ен
ий

 м
ун
иц
ип
ал
ьн
ог
о 
ж
ил
ищ
но
го

 ф
он
да

, в
се
го

, и
з 
ни
х:

1
 0

8
0

,5
1

 0
8

0
,5

0
,0

0
,0

7
7

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

1
 0

8
0

,5
1

 0
8

0
,5

М
К
У

 "
У
пр
ав
ле
ни
е 

го
ро
дс
ко
го

 
хо
зя
йс
тв
а"

М
К
У

 "
У
пр
ав
ле
ни
е 

го
ро
дс
ко
го

 
хо
зя
йс
тв
а"

, 
М
К
У

 
"К
ом
ит
ет

 п
о 

уп
ра
вл
ен
ию

 
им
ущ
ес
тв
ом

"

П
О
Д
П
Р
О
Г
Р
А
М
М
А

 3
 "
У
Л
У
Ч
Ш
Е
Н
И
Е

 Ж
И
Л
И
Щ
Н
Ы
Х

 У
С
Л
О
В
И
Й

 Г
Р
А
Ж
Д
А
Н

, П
Р
О
Ж
И
В
А
Ю
Щ
И
Х

 Н
А

 Т
Е
Р
Р
И
Т
О
Р
И
И

 Г
О
Р
О
Д
С
К
О
Г
О

 О
К
Р
У
Г
А

Л
Е
С
Н
О
Й

"

1
. П
ро
чи
е 
ну
ж
ды

1
. П
ро
чи
е 
ну
ж
ды

А
дм
ин
ис
тр
ац
ия

 
го
ро
дс
ко
го

 о
кр
уг
а 

"Г
ор
од

 Л
ес
но
й"

, 
М
К
У

 "
У
пр
ав
ле
ни
е 

го
ро
дс
ко
го

 
хо
зя
йс
тв
а"

М
К
У

 "
У
пр
ав
ле
ни
е 

го
ро
дс
ко
го

 
хо
зя
йс
тв
а"

, 
  

  
  

  
  

  
  

  
М
У
П

 "
Т
ех
но
до
м

"



5

7
8

М
ер
оп
ри
ят
ие

 1
7

. Р
ем
он
т 
вр
ем
ен
но

 с
во
бо
дн
ы
х 
ж
ил
ы
х 

по
м
ещ
ен
ий

 м
ун
иц
ип
ал
ьн
ог
о 
ж
ил
ищ
но
го

 ф
он
да

, п
од
ле
ж
ащ
их

 
да
ль
не
йi
ем
у 
пр
ед
ос
та
вл
ен
ию

 п
о 
до
го
во
ра
м

 с
оц
иа
ль
но
го

 н
ай
м
а,

 
вс
ег
о,

 и
з 
ни
х:

4
5

2
,5

4
5

2
,5

0
,0

0
,0

7
9

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

4
5

2
,5

4
5

2
,5

М
К
У

 "
У
пр
ав
ле
ни
е 

го
ро
дс
ко
го

 
хо
зя
йс
тв
а"

8
0

М
ер
оп
ри
ят
ие

 1
8

. К
ом
пл
ек
сн
ы
й 
ка
пи
та
ль
ны
й 
ре
м
он
т 

м
но
го
кв
ар
ти
рн
ог
о 
до
м
а,

 в
кл
ю
ча
я 
пр
ое
кт
но

-с
м
ет
ну
ю

 
до
ку
м
ен
та
ци
ю

2
2

 9
5

4
,1

1
3

 5
3

3
,5

9
 4

2
0

,6
0

,0

8
1

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

2
2

 8
5

4
,4

1
3

 4
3

3
,8

9
 4

2
0

,6
0

,0
М
К
У

 "
У
пр
ав
ле
ни
е 

го
ро
дс
ко
го

 
хо
зя
йс
тв
а"

8
2

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

9
9

,7
9

9
,7

М
К
У

 "
У
пр
ав
ле
ни
е 

ка
пи
та
ль
но
го

 
ст
ро
ит
ел
ьс
тв
а"

8
3

М
ер
оп
ри
ят
ие

 1
9

. В
зн
ос
ы

 н
а 
ка
пи
та
ль
ны
й 
ре
м
он
т 
об
щ
ег
о 

им
ущ
ес
тв
а 
м
но
го
кв
ар
ти
рн
ы
х 
до
м
ов

 п
о 
ж
ил
ы
м

 п
ом
ещ
ен
ия
м

, 
на
хо
дя
щ
им
ся

 в
 м
ун
иц
ип
ал
ьн
ой

 с
об
ст
ве
нн
ос
ти

 в
 Р
ег
ио
на
ль
ны
й 

Ф
он
д 
со
де
йс
тв
ия

 к
ап
ит
ал
ьн
ом
у 
ре
м
он
ту

 о
бщ
ег
о 
им
ущ
ес
тв
а 
в 

м
но
го
кв
ар
ти
рн
ы
х 
до
м
ах

 С
ве
рд
ло
вс
ко
й 
об
ла
ст
и,

 л
иб
о 
по

 
ре
ш
ен
ию

 о
бщ
ег
о 
со
бр
ан
ия

 с
об
ст
ве
нн
ик
ов

 -
 н
а 

сп
ец
иа
ли
зи
ро
ва
нн
ы
й 
сч
ет

 д
ом
а

4
1

 5
8

3
,8

1
1

 8
7

9
,6

1
4

 8
5

2
,1

1
4

 8
5

2
,1

8
4

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

4
1

 5
8

3
,8

1
1

 8
7

9
,6

1
4

 8
5

2
,1

1
4

 8
5

2
,1

8
5

8
6

В
С
Е
Г
О

 П
О

 П
О
Д
П
Р
О
Г
Р
А
М
М
Е

 4
, В

 Т
О
М

 Ч
И
С
Л
Е

:
2

8
 2

4
5

,2
7

 3
2

5
,1

1
4

 4
2

0
,9

6
 4

9
9

,2
8

7
м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

1
4

 9
3

7
,8

5
 1

5
3

,1
8

 9
4

1
,6

8
4

3
,1

8
8

об
ла
ст
но
й 
бю
дж
ет

5
 7

8
5

,0
0

,0
9

0
1

,0
4

 8
8

4
,0

8
9

вн
еб
ю
дж
ет
ны
е 
ис
то
чн
ик
и

7
 5

2
2

,4
2

 1
7

2
,0

4
 5

7
8

,3
7

7
2

,1
9

0
до
по
лн
ит
ел
ьн
ы
е 
на
ло
го
вы
е 
от
чи
сл
ен
ия

 в
 о
бл
ас
тн
ой

 б
ю
дж
ет

 
ор
га
ни
за
ци
й 
го
су
да
рс
тв
ен
но
й 
ко
рп
ор
ац
ии

 "
Р
ос
ат
ом

"
0

,0
0

,0
0

,0
0

,0

9
1

9
2

М
ер
оп
ри
ят
ие

 2
0

. Р
аз
ра
бо
тк
а 
сх
ем
ы

 г
аз
ос
на
бж
ен
ия

 г
ор
од
ск
ог
о 

ок
ру
га

 "
Г
ор
од

 Л
ес
но
й"

, 
вс
ег
о,

 и
з 
ни
х:

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

9
3

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

0
,0

0
,0

0
,0

0
,0

9
4

1
. Н
ау
чн
о-
ис
сл
ед
ов
ат
ел
ьс
ки
е 
и 
оп
ы
тн
о-
ко
нс
тр
ук
то
рс
ки
е 
ра
бо
ты

П
О
Д
П
Р
О
Г
Р
А
М
М
А

 4
 "
Э
Н
Е
Р
Г
О
С
Б
Е
Р
Е
Ж
Е
Н
И
Е

 И
 П
О
В
Ы
Ш
Е
Н
И
Е

 Э
Н
Е
Р
Г
Е
Т
И
Ч
Е
С
К
О
Й

 Э
Ф
Ф
Е
К
Т
И
В
Н
О
С
Т
И

 Г
О
Р
О
Д
С
К
О
Г
О

 О
К
Р
У
Г
А

 "
Г
О
Р
О
Д

М
К
У

 "
К
ом
ит
ет

 п
о 

уп
ра
вл
ен
ию

 
им
ущ
ес
тв
ом

"

М
К
У

 "
У
пр
ав
ле
ни
е 

ка
пи
та
ль
но
го

 
ст
ро
ит
ел
ьс
тв
а"

2
. П
ро
чи
е 
ну
ж
ды



6

9
5

М
ер
оп
ри
ят
ие

 2
1

. М
од
ер
ни
за
ци
я 
си
ст
ем

 и
 о
бъ
ек
то
в 
на
ру
ж
но
го

 
ос
ве
щ
ен
ия

, в
се
го

, и
з 
ни
х:

2
 6

3
8

,8
0

,0
1

 2
8

7
,2

1
 3

5
1

,6

9
6

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

7
9

1
,7

0
,0

3
8

6
,2

4
0

5
,5

9
7

об
ла
ст
но
й 
бю
дж
ет

1
 8

4
7

,1
0

,0
9

0
1

,0
9

4
6

,1
9

8
М
ер
оп
ри
ят
ие

 2
2

. О
су
щ
ес
тв
ле
ни
е 
те
хн
ич
ес
ки
х 
м
ер
оп
ри
ят
ий

 п
о 

эн
ер
го
сб
ер
еж
ен
ию

 и
 п
ов
ы
ш
ен
ию

 э
не
рг
ет
ич
ес
ко
й 

эф
ф
ек
ти
вн
ос
ти

 в
 о
тн
ош
ен
ии

 о
бъ
ек
то
в,

 н
ах
од
ящ
их
ся

 в
 

м
ун
иц
ип
ал
ьн
ой

 с
об
ст
ве
нн
ос
ти

, в
се
го

, и
з 
ни
х:

2
3

7
,1

2
3

7
,1

9
9

м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

2
1

7
,3

2
1

7
,3

М
Б
У

 "
Р
ас
че
тн
о-

ка
сс
ов
ы
й 
це
нт
р"

1
0

0
м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

1
9

,8
1

9
,8

М
К
У

 "
У
пр
ав
ле
ни
е 

го
ро
дс
ко
го

 
хо
зя
йс
тв
а"

1
0

1
м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

0
,0

0
,0

М
К
У

 "
К
ом
ит
ет

 п
о 

уп
ра
вл
ен
ию

 
им
ущ
ес
тв
ом

"
1

0
2

М
ер
оп
ри
ят
ие

 2
3

. О
сн
ащ
ен
ие

 м
но
го
кв
ар
ти
рн
ы
х 
до
м
ов

 
ко
лл
ек
ти
вн
ы
м
и 

(о
бщ
ед
ом
ов
ы
м
и)

 п
ри
бо
ра
м
и 
уч
ет
а 

ис
по
ль
зу
ем
ы
х 
эн
ер
ге
ти
че
ск
их

 р
ес
ур
со
в,

 в
се
го

, и
з 
ни
х:

2
5

 3
6

9
,3

7
 0

8
8

,0
1

3
 1

3
3

,7
5

 1
4

7
,6

1
0

3
м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

1
3

 9
0

9
,0

4
 9

1
6

,0
8

 5
5

5
,4

4
3

7
,6

1
0

4
об
ла
ст
но
й 
бю
дж
ет

3
 9

3
7

,9
0

,0
0

,0
3

 9
3

7
,9

1
0

5
вн
еб
ю
дж
ет
ны
е 
ис
то
чн
ик
и

7
 5

2
2

,4
2

 1
7

2
,0

4
 5

7
8

,3
7

7
2

,1
1

0
6

до
по
лн
ит
ел
ьн
ы
е 
на
ло
го
вы
е 
от
чи
сл
ен
ия

 в
 о
бл
ас
тн
ой

 б
ю
дж
ет

 
ор
га
ни
за
ци
й 
го
су
да
рс
тв
ен
но
й 
ко
рп
ор
ац
ии

 "
Р
ос
ат
ом

"
0

,0
0

,0
0

,0
0

,0

1
0

7

1
0

8
В
С
Е
Г
О

 П
О

 П
О
Д
П
Р
О
Г
Р
А
М
М
Е

 5
, В

 Т
О
М

 Ч
И
С
Л
Е

:
1

7
6

 1
0

3
,3

4
7

 2
4

7
,7

6
3

 0
2

4
,8

6
5

 8
3

0
,8

1
0

9
м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

1
5

7
 7

7
8

,7
4

7
 2

4
7

,7
5

3
 9

4
1

,7
5

6
 5

8
9

,3
1

1
0

об
ла
ст
но
й 
бю
дж
ет

1
8

 3
2

4
,6

0
,0

9
 0

8
3

,1
9

 2
4

1
,5

1
1

1
М
ер
оп
ри
ят
ие

 2
4

. О
зе
ле
не
ни
е 
и 
ла
нд
ш
аф
тн
ое

 о
ф
ор
м
ле
ни
е 
ул
иц

 
го
ро
дс
ко
го

 о
кр
уг
а,

 в
се
го

, и
з 
ни
х:

1
2

 0
9

9
,8

3
 4

2
8

,3
4

 2
3

0
,0

4
 4

4
1

,5

1
1

2
м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

1
2

 0
9

9
,8

3
 4

2
8

,3
4

 2
3

0
,0

4
 4

4
1

,5
1

1
3

М
ер
оп
ри
ят
ие

 2
5

. Б
ла
го
ус
тр
ой
ст
во

 и
 о
зе
ле
не
ни
е 
ск
ве
ро
в,

 
па
рк
ов
ы
х 
зо
н,

 п
ло
щ
ад
ей

, з
он

 о
тд
ы
ха

, в
се
го

, и
х 
ни
х:

1
 7

1
0

,3
0

,0
8

3
4

,3
8

7
6

,0

1
1

4
м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

1
 7

1
0

,3
0

,0
8

3
4

,3
8

7
6

,0

М
К
У

 "
У
пр
ав
ле
ни
е 

го
ро
дс
ко
го

 
хо
зя
йс
тв
а"

, 
  

  
  

  
  

  
  

  
М
У
П

 "
Т
ех
но
до
м

"

М
К
У

 "
У
пр
ав
ле
ни
е 

го
ро
дс
ко
го

 
хо
зя
йс
тв
а"

М
К
У

 "
У
пр
ав
ле
ни
е 

го
ро
дс
ко
го

 
хо
зя
йс
тв
а"

М
К
У

 "
У
пр
ав
ле
ни
е 

го
ро
дс
ко
го

 
хо
зя
йс
тв
а"

П
О
Д
П
Р
О
Г
Р
А
М
М
А

 5
 "
В
О
С
С
Т
А
Н
О
В
Л
Е
Н
И
Е

 И
 Р
А
ЗВ
И
Т
И
Е

 О
Б
Ъ
Е
К
Т
О
В

 В
Н
Е
Ш
Н
Е
Г
О

 Б
Л
А
Г
О
У
С
Т
Р
О
Й
С
Т
В
А

 Г
О
Р
О
Д
С
К
О
Г
О

 О
К
Р
У
Г
А

 "
Г
О
Р
О
Д



7

1
1

5
М
ер
оп
ри
ят
ие

 2
6

. З
ам
ен
а,

 р
ем
он
т 
ог
ра
ж
де
ни
й 
на

 у
ли
чн
о-

до
ро
ж
но
й 
се
ти

 г
ор
од
ск
ог
о 
ок
ру
га

, в
се
го

, и
х 
ни
х:

2
 5

1
2

,1
4

3
9

,6
1

 0
1

1
,0

1
 0

6
1

,5

1
1

6
м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

2
 5

1
2

,1
4

3
9

,6
1

 0
1

1
,0

1
 0

6
1

,5
1

1
7

М
ер
оп
ри
ят
ие

 2
7

. Р
ем
он
т 
и 
по
кр
ас
ка

 м
ал
ы
х 
ф
ор
м

, р
ем
он
т 
и 

со
де
рж
ан
ие

 п
ам
ят
ни
ко
в 
и 
ст
ен
до
в 
на

 у
ли
ца
х 
го
ро
дк
ог
о 
ок
ру
га

, 
вс
ег
о,

 и
х 
ни
х:

5
 3

3
4

,8
1

 1
3

4
,8

2
 0

4
8

,8
2

 1
5

1
,2

1
1

8
м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

5
 3

3
4

,8
1

 1
3

4
,8

2
 0

4
8

,8
2

 1
5

1
,2

1
1

9
М
ер
оп
ри
ят
ие

 2
8

. У
ст
ан
ов
ка

, р
ем
он
т 
и 
по
кр
ас
ка

 о
ст
ан
ов
оч
ны
х 

па
ви
ль
он
ов

 н
а 
м
ар
ш
ру
та
х 
дв
иж
ен
ия

 о
бщ
ес
тв
ен
но
го

 т
ра
нс
по
рт
а,

 
вс
ег
о,

 и
з 
ни
х:

2
 2

8
4

,2
3

4
0

,4
9

4
8

,2
9

9
5

,6

1
2

0
м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

2
 2

8
4

,2
3

4
0

,4
9

4
8

,2
9

9
5

,6
1

2
1

М
ер
оп
ри
ят
ие

 2
9

. Б
ла
го
ус
тр
ой
ст
во

 т
ер
ри
то
ри
й

 к
ла
дб
ищ

 
го
ро
дс
ко
го

 о
кр
уг
а,

 в
се
го

, и
з 
ни
х:

5
 0

2
9

,7
0

,0
2

 4
5

3
,5

2
 5

7
6

,2

1
2

2
м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

5
 0

2
9

,7
0

,0
2

 4
5

3
,5

2
 5

7
6

,2
1

2
3

М
ер
оп
ри
ят
ие

 3
0

. П
ро
чи
е 
м
ер
оп
ри
ят
ия

 п
о 
бл
аг
оу
ст
ро
йс
тв
у 

(х
уд
ож
ес
тв
ен
но
е 
оф
ор
м
ле
ни
е 
к 
пр
аз
дн
ик
ам

, у
ст
ро
йс
тв
о 

но
во
го
дн
ег
о 
ле
дя
нн
ог
о 
го
ро
дк
а,

 п
ро
ти
во
кл
ещ
ев
ая

 о
бр
аб
от
ка

) 
1

6
 2

5
4

,7
5

 5
0

9
,2

5
 2

4
1

,7
5

 5
0

3
,8

1
2

4
м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

1
6

 2
5

4
,7

5
 5

0
9

,2
5

 2
4

1
,7

5
 5

0
3

,8
1

2
5

М
ер
оп
ри
ят
ие

 3
1

. К
ом
пл
ек
сн
ое

 б
ла
го
ус
тр
ой
ст
во

 д
во
ро
вы
х 

те
рр
ит
ор
ий

, в
кл
ю
ча
я 
пр
ое
кт
но

-с
м
ет
ну
ю

 д
ок
ум
ен
та
ци
ю

, в
се
го

, 
из

 н
их

:
3

4
 1

7
9

,2
8

 0
0

1
,1

1
2

 9
7

5
,9

1
3

 2
0

2
,2

1
2

6
м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

1
5

 8
5

4
,6

8
 0

0
1

,1
3

 8
9

2
,8

3
 9

6
0

,7
1

2
7

об
ла
ст
но
й 
бю
дж
ет

1
8

 3
2

4
,6

0
,0

9
 0

8
3

,1
9

 2
4

1
,5

1
2

8
М
ер
оп
ри
ят
ие

 3
2

. О
св
ещ
ен
ие

 у
ли
ц 
го
ро
дс
ко
го

 о
кр
уг
а,

 
те
хн
ич
ес
ко
е 
об
сл
уж
ив
ан
ие

 о
бъ
ек
то
в 
и 
се
те
й 
ул
ич
но
го

 
ос
ве
щ
ен
ия

, в
се
го

, и
з 
ни
х:

7
6

 0
9

9
,4

2
3

 8
3

4
,8

2
5

 3
3

4
,3

2
6

 9
3

0
,3

1
2

9
м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

7
6

 0
9

9
,4

2
3

 8
3

4
,8

2
5

 3
3

4
,3

2
6

 9
3

0
,3

1
3

0
М
ер
оп
ри
ят
ие

 3
3

. С
од
ер
ж
ан
ие

 м
ес
т 
за
хо
ро
не
ни
й,

 о
рг
ан
из
ац
ия

 
по
хо
ро
нн
ог
о 
де
ла

, в
се
го

, и
з 
ни
х:

2
0

 0
2

1
,9

4
 2

2
2

,3
7

 7
0

7
,1

8
 0

9
2

,5

1
3

1
м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

2
0

 0
2

1
,9

4
 2

2
2

,3
7

 7
0

7
,1

8
 0

9
2

,5
1

3
2

М
ер
оп
ри
ят
ие

 3
4

. Р
ем
он
тн
о-
во
сс
та
но
ви
те
ль
ны
е 
ра
бо
ты

 
пр
ил
ег
аю
щ
их

 т
ер
ри
то
ри
й

 м
ун
иц
ип
ал
ьн
ы
х 
уч
ре
ж
де
ни
й,

 в
се
го

, 
из

 н
их

:
2

9
6

,1
5

6
,1

2
4

0
,0

0
,0

1
3

3
м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

2
9

6
,1

5
6

,1
2

4
0

,0
0

,0

М
Б
У

 "
Р
ас
че
тн
о-

ка
сс
ов
ы
й 
це
нт
р"

М
К
У

 "
У
пр
ав
ле
ни
е 

го
ро
дс
ко
го

 
хо
зя
йс
тв
а"

М
К
У

 "
У
пр
ав
ле
ни
е 

го
ро
дс
ко
го

 
хо
зя
йс
тв
а"

М
К
У

 "
У
пр
ав
ле
ни
е 

го
ро
дс
ко
го

 
хо
зя
йс
тв
а"

М
К
У

 "
У
пр
ав
ле
ни
е 

го
ро
дс
ко
го

 
хо
зя
йс
тв
а"

М
К
У

 "
У
пр
ав
ле
ни
е 

го
ро
дс
ко
го

 
хо
зя
йс
тв
а"

М
К
У

 "
У
пр
ав
ле
ни
е 

го
ро
дс
ко
го

 
хо
зя
йс
тв
а"

М
К
У

 "
У
пр
ав
ле
ни
е 

го
ро
дс
ко
го

 
хо
зя
йс
тв
а"

М
К
У

 "
У
пр
ав
ле
ни
е 

го
ро
дс
ко
го

 
хо
зя
йс
тв
а"



8

1
3

4
М
ер
оп
ри
ят
ие

 3
5

. С
тр
ои
те
ль
ст
во

 м
он
ум
ен
та
ль
но
й 
ко
м
по
зи
ци
и,

 
по
св
ящ
ен
но
й 
па
м
ят
и 
ве
те
ра
но
в 
В
ел
ик
ой

 О
те
че
ст
ве
нн
ой

 в
ой
ны

, 
во
йн

 в
 А
ф
га
ни
ст
ан
е 
и 
Ч
еч
не

 (
об
ус
тр
ой
ст
во

 п
ло
щ
ад
ки

)
2

8
1

,1
2

8
1

,1
0

,0
0

,0

1
3

5
м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

2
8

1
,1

2
8

1
,1

0
,0

0
,0

1
3

6

1
3

7
В
С
Е
Г
О

 П
О

 П
О
Д
П
Р
О
Г
Р
А
М
М
Е

 6
, В

 Т
О
М

 Ч
И
С
Л
Е

:
1

1
6

 0
8

6
,9

4
5

 7
2

6
,3

3
4

 0
0

6
,0

3
6

 3
5

4
,6

1
3

8
м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

1
1

6
 0

8
6

,9
4

5
 7

2
6

,3
3

4
 0

0
6

,0
3

6
 3

5
4

,6
1

3
9

М
ер
оп
ри
ят
ие

 3
6

. О
бе
сп
еч
ен
ие

 д
ея
те
ль
но
ст
и 
м
ун
иц
ип
ал
ьн
ог
о 

го
ро
дс
ко
го

 у
чр
еж
де
ни
я 

"У
пр
ав
ле
ни
е 
го
ро
дс
ко
го

 х
оз
яй
ст
ва

",
 

вс
ег
о,

 и
з 
ни
х:

1
1

6
 0

8
6

,9
4

5
 7

2
6

,3
3

4
 0

0
6

,0
3

6
 3

5
4

,6

1
4

0
м
ес
тн
ы
й 
бю
дж
ет

1
1

6
 0

8
6

,9
4

5
 7

2
6

,3
3

4
 0

0
6

,0
3

6
 3

5
4

,6

М
К
У

 "
У
пр
ав
ле
ни
е 

го
ро
дс
ко
го

 
хо
зя
йс
тв
а"

П
О
Д
П
Р
О
Г
Р
А
М
М
А

 6
 "
О
Б
Е
С
П
Е
Ч
Е
Н
И
Е

 Р
Е
А
Л
И
ЗА
Ц
И
И

 М
У
Н
И
Ц
И
П
А
Л
Ь
Н
О
Й

 П
Р
О
Г
Р
А
М
М
Ы

 "
Р
А
ЗВ
И
Т
И
Е

 Ж
И
Л
И
Щ
Н
О

-К
О
М
М
У
Н
А
Л
Ь
Н
О
Г
О

И
 П
О
В
Ы
Ш
Е
Н
И
Е

 Э
Н
Е
Р
Г
Е
Т
И
Ч
Е
С
К
О
Й

 Э
Ф
Ф
Е
К
Т
И
В
Н
О
С
Т
И

 В
 Г
О
Р
О
Д
С
К
О
М

 О
К
Р
У
Г
Е

 "
Г
О
Р
О
Д

 Л
Е
С
Н
О
Й

" 
Д
О

 2
0

1
7

 Г
О
Д
А

"

М
К
У

 "
У
пр
ав
ле
ни
е 

ка
пи
та
ль
но
го

 
ст
ро
ит
ел
ьс
тв
а"



9

8

 2
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

  
  

  
  

  
  

 
пр
ог
ра
м
м
е
Р
аз
ви
ти
е 
ж
ил
ищ
но

-
по
вы
ш
ен
ие

 
эф
ф
ек
ти
вн
ос
ти
в
го
ро
дс
ко
м

 о
кр
уг
е 

Г
О
Р
О
Д
С
К
О
М
О
К
Р
У
Г
Е

 "
Г
О
Р
О
Д

 

Н
ом
ер

 с
тр
ок
и 

це
ле
вы
х 

по
ка
за
те
ле
й,

 н
а 

до
ст
иж
ен
ие

 
ко
то
ры
х 

на
пр
ав
ле
ны

 
м
ер
оп
ри
ят
ия



10

4 4 5 8

И
С
П
О
Л
Ь
ЗУ
Е
М
Ы
Х

 Д
Л
Я

 



11

1
1

1
069 1
0

Г
О
Р
О
Д

 Л
Е
С
Н
О
Й

"51
0

1
2



12

2
2

2
7

1
9

, 
2

0

Г
О
Р
О
Д
С
К
О
Г
О
О
К
Р
У
Г
А

 "
Г
О
Р
О
Д

 

1
6

, 
1

7
, 

1
8



13

2
8

2
8

2
6

2
9

О
К
Р
У
Г
А

Г
О
Р
О
Д

 Л
Е
С
Н
О
Й

"

5
2

, 
5

3



14

3
3

, 
3

4
, 

3
5

, 
3

6
, 

3
7

, 
4

0
, 

4
1

, 
4

2
, 

4
3

, 
4

4
, 

4
6

, 
5

4

4
9

, 
5

0
, 

5
1

4
9

, 
5

0
, 

5
1

7
0

, 
7

1

3
3

, 
3

4
, 

3
5

, 
3

6
, 

3
7

, 
4

8
, 

4
9

, 
5

0
, 

5
1

7
2

6
3

О
К
Р
У
Г
А

Г
О
Р
О
Д

 Л
Е
С
Н
О
Й

"



15

7
6

6
7

, 
6

8

7
8

7
9

7
5

7
9

7
0

, 
7

3
, 

7
4

7
4

7
3



16

8
4

К
О
М
М
У
Н
А
Л
Ь
Н
О
Г
О

 Х
О
ЗЯ
Й
С
Т
В
А

 
Г
О
Д
А

"

8
0


